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Т. ВОВЕД

Јавното Претпријатие за државни патишта (во натамошниоттекст: ЈПДП)е
основано на 03.01.2013 со Одлука за основање број 41-10147/1 од 28.12.2012 донесена од

Владата на Република Македонија, објавена во Службен Весник на РМ бр. од

02.01.2013 година. Претпријатието е запишано во Централен Регистар на РМ со ЕМБС

6839673 и е правен следбеник на Агенцијата за државни патишта Скопје.

Основна цел и дејност на ЈП за државни патишта е планирање, изградба,

реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на патиштата и управување

со државните патишта. Со тоа ЈП за државни патишта останува двигател на патната

инфраструктура во Република Северна Македонија.

Надлежности на ЈПДП се:
1. Управување со државните патишта;

2. Постојано следење и контролирањена состојбите на државните патишта;

3. Преземање мерки за рационално користење на средствата наменети за

државните патишта;

4. Вршење инвестициски работи од областа на државните патишта;

5. Наплата на надоместоцитеза користење на јавните патишта;

6. Задолжувањакај домашнии странски финансиски институции;

| 7. Организирање на изработка на студии и проекти за изградба,

реконструкција, рехабилитација, одржување, заштита и наплата на

патарина со право нив да ги отстапува на физички и правни лица во

согласност со закон;



10.

1.

12.

13.

Давање на вршење работиза изградба, реконструкција, рехабилитација и

одржување на државните патишта на правни лицаво согласност со Закон;

Предлагање одлука за започнување на постапка за давање концесија и/или

други видови на јавно - приватно партнерство;

Издавање одобренија, одобрувања и мислењаво согласност со Законот за

јавните патишта;

Организирање активности што се поврзани со вршење на броење на

сообраќај, заштита на државните патишта, катастар на државните

патишта и формирање на неопходни бази на податоци;

Применување и користење на систем за управување со одржувањето на

коловозите (РМ5) и систем на управување со одржувањето на мостовите

(ВМ5);

Подршказа изградба, реконструкција и рехабилитација на патишта кои не

се државни патишта, врз основа на обврски произлезени од закон.

Извештајот за работењето го опфаќа целокупното работење на Јавното

претпријатие за државни патишта за 2024 година, работењето на органите на

управување на ЈПДП, работењето на внатрешната ревизија, остварените финансиски

резултати за 2024 година, инвестициитево проекти во патната инфраструктура во

2024 година и реализацијата на годишната програма за 2024 година, како и Јавните

набавки остварени во 2024 година, во согласност со надлежностите на Јавното

претпријатие за државни патишта утврдени во Законотза јавни патиштаи Статутот

наЈП за државни патишта.

Согласно Законот за јавни патишта, Годишната програма за изградба,

реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на државните патишта за

2024 година, е донесена од Управниот Одбор на ЈПДП и за неа е добиена согласност

од Владата на Република Северна Македонија.
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Пп. ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ НА ЈПДП:

Органи на управување на Јавното претпријатие за државни патишта се:

- Управенодбор,

- Надзоренодбор законтролана материјално - финансиско работење,

- Директор

РАБОТА НА УПРАВНИОТ ОДБОР

Во текот на 2024 година беа одржани29 седницина Управен одбор.

Донесување Одлуказа усвојување на Предлог на Годишната Програма за

финансирење на патна инфраструктураза 2024 година.

Донесување на Одлуказа донација на ЈП за стопанисување со државни

шуми “Национални шуми"- Скопје, согласно заклучок бр.6 од одржана 74

седница на Влада на РСМ на ден 25.8.2022 година (за изградба на кор.8 за

автопат Гостивар - Букојчани).

Донесување на Годишниот План за јавни набавкиза 2024 година на Јавното

претпријатие за државни патишта.

Донесување на Програмата за одржување и заштита на државните

патишта за 2024 година со ЈП за одржување и заштита на магистралните и

регионалните патишта.

Донесување на Одлука за утврдување на висинатана вредноста на бодот за

пресметување на платите на вработените во Јавното претпријатие за

државни патиштаза 2024 година.
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Донесување на Одлука за висината на благајничкиот максимумза 2024

година.

Донесување на Одлука по Барање од Здружение на инвалиди на трудот од

Тетово бр.02-756/1 од 16.1.2024 година.

Донесување на Решение за службено патување на Директорот на ЈПДП

Ејуп Рустеми.

Донесување на Правилник за изменување на Правилник за плата и

наградувањена вработенитево Јавното претпријатие за државни патишта.

Донесување на Одлука по Жалба против Одлука по интереноглас бр.02-

2023 за поплнување на работно место број 1 Стручен оператор за

електронска наплатана патарина од подносител Ванчо Милевски заверен

со бр.02-1218/1 од 29.1.2024 година.

Донесување на Одлука по Жалба против Одлука по интереноглас бр.02-

2023 за поплнување на работно место број 1 Стручен оператор за

електронска наплата на патарина од подносител Јован Бојаџиев заверен со

бр.02-1217/1 од 29.1.2024 година.

Донесување на Одлука по доставена иницијатива бр.02-11882/1 од 5.12.2023

година од ДКСКсо Иницијатива за поведување постапка за утврдување

одговорност бр.02-11882/2 од 5.12.2023 година од ДКСК и Одлука бр.02-

11882/3 од 5.12.2023 година, донесена од ДКСК, доставена до Управен одбор

наЈПДП.

Донесување на Одлука за донација на ЈП за стопанисување со државни

шуми “Национални шуми" - Скопје, согласно заклучок бр.6 од одржана 74

седница на Влада на РСМ на ден 25.8.2022 година (за изградба на автопат

Кичево- Охрид).



Донесување на Одлука за изменување на Годишен планзајавни набавки за

2024 година на Јавното претпријатие за државни патишта.

Донесување на Одлуказа склучување на Договор за уредување на односите

помеѓу ЈПДП и Директорот на ЈПДП, согласно Известување од Генерален

секретаријат на Влада на РСМ бр.41-350/7 од 8.2.2024 година.

Донесување на Одлуказа склучување на Договор за уредување на односите

помеѓу ЈПДП и заменик Директорот на ЈПДП, согласно Известување од

Генерален секретаријат на Влада на РСМ бр.41-350/7 од 8.2.2024 година.

Донесување на Одлука за вредноста на менаџерско осигурување во

осигурателна компанија на Директорот и заменик Директорот на ЈПДП.

Донесување на Одлуказа изменување на Годишен планза јавни набавки за

2024 година на Јавното претпријатие за државни патишта.

Донесување на Одлука за изменување на Одлуката за определување право

на користење на службен мобилен телефонсо ограничувањена висината

на месечниот лимитна сметка до определен износ.

Донесување на Правилник за изменување на Правилник за користење на

средстваза репрезентација во ЈПДП.

Донесување на Одлука за донација на ЈП за стопанисување со државни

шуми “Национални шуми"- Скопје, согласно заклучок бр.6 од одржана 74

седница на Влада на РСМ на ден 25.8.2022 година (за изградба на

автопатиштатана коридорите 8 и 10Д делница Гостивар - Букојчани).

Усвојување на Извештајот за извршениот попис на основни средства и

ситен инвентар на ЈПДП со состојба 31.12.2023 година.

Донесување на Одлука за отпис - расходување на основни средства за 2023

година.



Донесување на Одлуказа отпис - расходување на ситен инвентар за 2023

година.

Усвојување на Извештајот за попис на состојбата на парични средства,

побарувања, обврски и материјално работење на ЈП за државни патишта со
состојба на ден 31.12.2023 година.

Донесување Одлука по Жалба на решенија поднесена од вработени во

ЈПДП во Контролен центар - Неготино бр.02-2511/1 од 23.2.2024 година.

Усвојување на Годишна сметка на Јавното претпријатие за државни

патишта за 2023 година.

Донесување на Одлука за употреба на средства остварени со работењето на

ЈПДП за2023 година.

Донесување на Одлука за донација на ЈП за стопанисување со државни

шуми “Национални шуми"- Скопје, согласно заклучок бр.6 од одржана 74

седница на Влада на РСМ на ден 25.8.2022 година (за изградба на

автопатиштата на коридорите 8 и 10Д делница Гостивар - Букојчани).

Усвојување на Извештајот за финансиско работење на ЈПДП за четвртиот

квартал за 2023 година.

Усвојување на Извештајот за финансиско работење на ЈПДПза второ

полугодие за 2023 година.

Усвојување на Извештајот од финансиското работење на претпријатието

во првиот квартал од 2024 година.

Донесување на Одлука за усвојување на корегиран Финансиски план на

ЈПДП за 2024 година бр.05-5438/1 од 16.5.2024 година.

Донесување на Одлука по Барање за финансиска помош од вработен

Маријан Витанов бр.02-5423/1 од 14.5.2024 година.



Усвојување на Извештајот за работењето на ЈПДП за 2023 година.

Донесување на Одлука за распределба на средства за изградба,

реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици за

2024 година.

Донесување на Одлука за исплата на регрес за годишен одмор за 2024

година.

Донесување на Правилник за изменување на Правилник за плата и

наградување на вработените во Јавното претпријатие за државни патишта.

Донесување на Одлука по поднесено Барањдза донација од СОС Детско

село бр.02-6638/1 од 13.6.2024 година.

Записник од конститутивна седница на УО.

Донесување на Одлука за разрешување на Директор на ЈПДП.

Донесување на Одлука за именување на ВД Директор на ЈПДП.

Донесување на Одлуказа разрешувањена заменик Директор на ЈПДП.

Разгледување на предлог текстот на Правилникот за изменување и

дополнување на Правилникот за систематизација на раборни места на

ЈПДПи донесување на Одлука за давање согласност на истиот.

Донесување на Одлука за именување на ВД заменик на Директор на ЈПДП.

Донесување на Правилник за изменување и дополнувањена правилник за
внатрешна организација на Јавното претпријатие за државни патишта.

Разгледување на предлог текстот на Правилникот за изменување и

дополнување на Правилникот за систематизација на раборни места на

ЈПДП и донесување на Одлуказа давање согласностна истиот.
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Донесување на Правилник за изменување на Правилник за плата и

наградувањена вработените во Јавното претпријатие за државни патишта.

Донесување на Одлука за изменување и дополнување на Планот за

изменување и дополнување на Годишниот планза јавни набавки за 2024

година на ЈПДП.

Донесување на Одлука по Барањеод Ејуп Рустеми од с.Џепчиште - Тетово

бр.02-7225/1 од 3.7.2024 година.

Донесување на Одлука по Барање од Благојче Трпевски од Гостивар за

исплата на 12 месечни плати бр.02-7351/1 од 5.7.2024 година.

Донесување на Одлука по Барање од Здружение на граѓани "Илинденски

Марш 1978" бр.02-7725/1 од 16.7.2024 година.

Разгледување по Барање за гребен асфалт бр.10-4829/1 од 19.4.2024 година,

поднесено од општина Петровец.

Разгледување по Барањеза отпаден гребен асфалт бр.09-7672/1 од 15.7.2024

година, поднесено од општина Берово.

Разгледување по Барање за отпаден гребен асфалт бр.09-7681/1 од 15.7.2024

година и Барањеза отпаден гребен асфалт бр.09-7749/1 од 17.7.2024 година,

поднесени од општина Гази Баба.

Донесување на Одлука за изменување на Одлуката за одлучување по

Барање за донација од Здружение на граѓани "СОС Детско село" бр.02-

6937/17 од 26.6.2024 година.

Донесување на Одлука за разрешување на помошник записничар на

Управен одбор.
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Донесување на Одлука за изменување и дополнување на Планот за

изменувањеи дополнување на Годишниот планза јавни набавкиза 2024

година на ЈПДП.

Донесување на Правилник за изменување и дополнување на Правилник за
плата и наградувањена вработените во Јавното претпријатие за државни

патишта.

Донесување на Одлука за донација на ЈП за стопанисување со државни

шуми “Национални шуми"- Скопје, согласно заклучок бр.6 од одржана 74

седница на Влада на РСМ на ден 25.8.2022 година (пристапни патиштаза
пробивање во секција 4 коридор10 автопат Прилеп- Битола).

Донесување на Одлука за донација на ЈП за стопанисување со државни

шуми “Национални шуми"- Скопје, согласно заклучок бр.6 од одржана 74

седницана Влада на РСМ на ден 25.8.2022 година (С2 Патот 8 дополнителна

границаво секција 2 коридор8 автопат Гостивар - Букојчани).

Донесување на Одлука за донација на ЈП за стопанисување со државни

шуми “Национални шуми"- Скопје, согласно заклучок бр.6 од одржана 74

седница на Влада на РСМ наден 25.8.2022 година (С2 Патот 8 дополнителна

границаво секција 2 коридор8 автопат Гостивар - Букојчани).

Донесување на Одлука за донација на ЈП за стопанисување со државни

шуми “Национални шуми"- Скопје, согласно заклучок бр.6 од одржана 74

седница на Влада на РСМ на ден 25.8.2022 година (која ќе биде исечена на

патот Кичево - Охрид, при изградба на паралелен пристапен пат Врбјани -

Арбиново и паралелен пристапен пат Арбиново- Изглавје).

Донесување на Одлука за именување на вршител на должност на

Претседател на Управен одбор на ЈПДП

Донесување на Одлука за изменување на Планот за изменување и

дополнување на Годишниот планзајавни набавки за 2024 година на ЈПДП.



Усвојување на програмата за изменување на Програмата за финансирање

на патна инфраструктура за Проектот коридорот 8 и коридорот 10Д за 2024

година.

Усвојување на Извештајот од финансиското работење на претпријатието

во вториот квартал од 2024 година.

Усвојување на Извештајот од финансиското работење на претпријатието

во првото полугодие за 2024 година.

Донесување на Програмаза изменување и дополнување на Програмата за

одржување и заштита на државните патишта за 2024 година со ЈП за

одржување и заштита на магистралнитеи регионалните патишта.

Донесување на Одлука за изменување на Планот за изменување на

Годишниот планза јавни набавки за 2024 година на ЈПДП.

Разгледување по Барање за гребен асфалт бр.10-10228/1 од 26.9.2024 година,

поднесено од општина Велес.

Разгледување по Барање за отпаден гребен асфалт бр.09-10246/1 од

27.9.2024 година, поднесено од општина Лозово.

Разгледување по Барање за отпаден гребен асфалт бр.09-10252/1 од

27.9.2024 година, поднесено од општина Чучер Сандево.

Разгледување по Барањеза гребен асфалт бр.10-10332/1 од 30.9.2024 година,

поднесено од општина Теарце.

Донесување на Одлука за донација на ЈП за стопанисување со државни

шуми “Национални шуми" - Скопје, согласно заклучок бр.6 од одржана 74

седница на Влада на РСМ на ден 25.8.2022 година (С2 Патот 8 дополнителна

границаво секција 2 коридор 8 автопат Гостивар - Букојчани во количина

17.7612 М3).
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Донесување на Одлука за донација на ЈП за стопанисување со државни

шуми “Национални шуми"- Скопје, согласно заклучок бр.6 од одржана 74

седница на Влада на РСМ на ден 25.8.2022 година (која че биде исечена на

пристапни патишта за пробивање во секција 2 коридор8 автопат Гостивар

- Букојчани со вкупна количина 2480,06м3).

Донесување на Одлука изменување и дополнување на Одлуката за

утврдување на висинатана вредноста на бодот за пресметувањена платите

на вработените во Јавното претпријатие за државни патишта за 2024

година.

Список на ВД членови на Управен одбор на ЈПДП бр.02-7145/1 од 2.7.2024

година.

Одлука за конституирање на Управен одбор на ЈПДП бр.02-7145/2 од

2.7.2024 година.

Одлука за ВД Претседател на Управен одбор на ЈПДП бр.02-7145/3 од

2.7.2024 година.

Одлука за именување Записничар и помошници записничари на Управен

одбор бр.02-7145/4 од 2.7.2024 година.

Список на членови на Управен одбор на ЈПДП бр.02-12071/1 од 7.11.2024

година.

Одлука за конституирање на Управен одбор на ЈПДП бр.02-12071/2 од

7.11.2024 година.

Одлука за Претседател на Управен одбор на ЈПДП бр.02-12071/3 од 7.11.2024

година.

Одлука за именување Записничар и помошници записничари на Управен

одбор бр.02-12071/4 од 7.11.2024 година.
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Донесување на Одлука за изменување и дополнување на Планот за

изменувањена Годишниот планза јавни набавкиза 2024 година на ЈПДП.

Разгледување по Барање за гребен асфалт бр.09-10978/1 од 14.10.2024

година, поднесено од општина Ѓорче Петров.

Разгледување по Барање за гребен асфалт бр.09-11063/1 од 16.10.2024

година, поднесено од општина Ранковце.

Разгледување по Барање за гребен асфалт бр.09-11238/1 од 21.10.2024

година, поднесено од општина Јегуновце.

Донесување на Одлука за изменување на Планот за изменување на

Годишниот планза јавни набавки за 2024 година на ЈПДП.

Донесување на Правилникот за изменување на правилникотза формата и

содржината на јавниот оглас, пријавата за вработување и начинот на

спроведување на селекцијата за вработување на давателите на јавни

услуги во ЈПДП.

Донесување на Одлука за ставање вон сила на Одлуката за изменување и

дополнување на Одлуката за утврдување на висината на вредноста на

бодот за пресметувањена платитена вработенитево Јавното претпријатие

за државни патишта.

Донесување на Одлука за усвојување на Финансиски план на ЈПДПза 2025

година бр.05-12766/1 од 20.11.2024 година.

Донесување на Одлука за изменување на Планот за изменување на

Годишниот планза јавни набавкиза 2024 година на ЈПДП.

Усвојување на програмата за дополнувањена Програмата за финансирање

на патна инфраструктура за Проектот коридорот8 и коридорот 10Д за 2024

година.



Донесување на Програма за изменување на Програмата за одржување и

заштита на државните патишта за 2024 година со ЈП за одржување и

заштита на магистралнитеи регионалните патишта.

Донесување на Одлуказа исплата на бонус во 2024 година.

Донесување на Одлука за давање согласност за потпишување на Договор

за закуп на деловен простор.

Усвојување на Извештајот од финансиското работење на претпријатието

во третиот квартал од 2024 година.

Донесување на Одлука за изменување и дополнување на Планот за

изменување на Годишниот планза јавни набавки за 2024 година на ЈПДП.

Донесување на Одлука за утврдување на престанок на функцијата на

вршителот на должноста Директорот на ЈПДП.

Донесување на Одлука за именување на ВД Директот на ЈПДП.



2. РАБОТА НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-
ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕНА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ

Во текот на 2024 година беа одржани 19 седници на Надзорниот одбор за

контролана материјално - финансиско работење на ЈПДП.

На седниците Надзорниот одборги разгледа и даде мислење и одобренија по

однос на следните поважни акти и одлукиво врска со работењето на ЈПДП:

Давање Одобрениена Одлукатаза усвојување на Предлогот на Годишната

Програма за финансирање на патна инфраструктура за 2024 година,

донесена од Управен одбор на ЈПДП наден 10.1.2024 година.

Донесување на Деловничка Одлука за дополнување на Деловникот за

работа на Надзорен одбор на ЈПДП.

Давање Одобрение на Годишниот планза јавни набавки за 2024 година на

Јавното претпријатие за државни патишта.

Давање одобрение на Програмата за одржување и заштита на државните

патиштаза 2024 година со ЈП за одржување и заштита на магистралните и

регионалните патишта.

Давање Одобрение на Одлукатаза висината на благајничкиот максимумза
2024 година.

Давање Одобрение на Планот за изменување на Годишниот планза јавни

набавкиза 2024 годинана Јавното претпријатие за државни патишта.

Давање мислење за Годишна сметка на Јавното претпријатие за државни

патиштаза 2023 година.

Давање мислење за Извештајот од финансиското работење на

претпријатиетово четвртиот квартал од 2023 година.
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Давање мислење за Извештајот од финансиското работење на

претпријатиетово второто полугодие од 2023 година.

Донесување на Одлука за Претседател на Надзорен одбор.

Донесување на Одлука за заменик Претседател на Надзорен одбор.

Давање мислење за Извештајот од финансиското работење на

претпријатиетово првиот квартал од 2024 година.

Давање Мислење на корегиран Финансиски план за 2024 година бр.05-

5438/1 од 14.5.2024 година.

Давање мислењеза Извештајот за работењето на ЈПДП за 2023 година.

Давање одобрение на Одлукатаза распределба на средствата за изградба,

реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици за

2024 година, донесена од Управен одбор на ден 26.6.2024 година.

Давање одобрение на Одлукатаза исплата на регрес за годишен одмор за

2024 година, донесена од Управен одбор.

Давање одобрениена Планот за изменувањеи дополнување на Годишниот

план за јавни набавки за 2024 година бр.02-8158/10 од 26.7.2024 година,

донесена од Управен одборна ден 26.7.2024 година.

Давање мислење на Извештајот за финансиското работење на

претпријатиетово вториот квартал од 2024 година.

Давање мислење на Извештајот за финансиското работење на

претпријатието во првото полугодие од 2024 година.

Давање одобрение на Планот за изменување и дополнувањена Годишниот

план за јавни набавки за 2024 година бр.02-974/5 од 23.1.2024 година,

донесена од Управен одбор на седница одржана на ден 6.9.2024 година,

заведен под бр.02-9529/11 од 6.9.2024 година.



Давање Одобрение на Одлуката за усвојување на Програмата за

изменување на Програмата за финансирањена патна инфраструктура за

Проектот коридорот8 и коридорот 10Д за 2024 година, донесена од Управен

одбор на ЈПДП наден27.9.2024 година.

Давање одобрение на Планот за изменување на Годишниот планза јавни

набавки за 2024 година бр.02-974/5 од 23.1.2024 година, донесена од

Управен одбор на седница одржана на ден 27.9.2024 година, заведен под

бр.02-10258/11 од 27.9.2024 година.

Список на ВД членови на Надзорен одбор за контрола на материјално -

финансиското работење на ЈПДП бр.02-11762/1 од 1.11.2024 година.

Одлуказа конституирањена Надзорен одбор за контрола на материјално -

финансиското работење на ЈПДП бр.02-11762/2 од 1.11.2024 година.

Одлука за Претседател на Надзорен одбор за контрола на материјално -

финансиското работење на ЈПДП бр.02-11762/3од 1.11.2024 година.

Одлука за заменик Претседател на Надзорен одбор за контрола на

материјално - финансиското работење на ЈПДП бр.02-11762/4 од 1.11.2024

година.

Одлука за именување на Записничар и помошник записничар на Надзорен

одбор за контрола на материјално - финансиското работење наЈПДП бр.02-
11762/5 од 1.11.2024 година.

Записник од конститутивна седница на Надзорен одбор за контрола на

материјално - финансиското работење на ЈПДП бр.02-11762/6 од 1.11.2024

година.

Список на членови на Надзорен одбор за контрола на материјално -

финансиското работење на ЈПДП бр.02-12089/1 од 7.11.2024 година.



Одлуказа конституирањена Надзорен одбор за контрола на материјално -

финансиското работење на ЈПДП бр.02-12089/2 од 7.11.2024 година.

Одлука за Претседател на Надзорен одбор за контрола на материјално -

финансиското работење на ЈПДП бр. 02-12089/Зод 7.11.2024 година.

Одлука за заменик Претседател на Надзорен одбор за контрола на

материјално - финансиското работење на ЈПДП бр.02-12089/4 од 7.11.2024

година.

Одлука за именување на Записничар и помошник записничар на Надзорен

одбор за контрола на материјално - финансиското работење на ЈПДП бр.

02-12089/5 од 7.11.2024 година.

Давање одобрение на Планот за изменување и дополнување на Годишниот

план за јавни набавки за 2024 година бр.02-974/5 од 23.1.2024 година,

донесена од Управен одборна ден 7.11.2024 година.

Разгледување и давање мислење на Финансиски план за 2025 година, бр.05-

12677/Л од 20.11.2024 година.

Давање одобрение на Планот за изменувањеи дополнување на Годишниот

план за јавни набавки за 2024 година бр.02-974/5 од 23.1.2024 година,

донесена од Управен одбор на ден 4.12.2024 година.

Давање одобрение на Планот за изменување и дополнување на Годишниот

план за јавни набавки за 2024 година бр.02-974/5 од 23.1.2024 година,

донесена од Управен одбор на ден 10.12.2024 година.

Давање Одобрение на Одлуката за усвојување на Програмата за

дополнување на Програмата за финансирањена патна инфраструктура за

Проектот коридорот 8и коридорот 10Д за 2024 година, донесена од Управен

одбор на ЈПДП наден 19.12.2024 година.
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- Давање мислење на Извештајот за финансиското работење на

претпријатиетово третиот квартал од 2024 година.

- Разгледување и давање Одобрение на Одлукатаза исплата бонус во 2024

година, донесена од Управен одбор на ден 27.12.2024 година.

- Давање одобрение на Планотза дополнување на Годишниот планза јавни

набавки за 2024 година бр.02-974/5 од 23.1.2024 година, донесена од

Управен одборна ден 27.12.2024 година.
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3. ДИРЕКТОР НА ЈПДП

Со Јавното претпријатие за државни патишта раководи Директор, кој до 02.07.

2024 година беше Ејуп Рустеми, а од 03.07.2024 година за В.Д Директор е именуван

Коце Трајановскик. Истиот има заменик што го заменува и го води тековното

работење на јавното претпријатие во негово отсуство.

Работата на Директорот на ЈПДП во текот на 2024 година беше насочена кон

реализацијата на Годишната програмаза изградба, реконструкција, рехабилитација,

одржување и заштита на државни патишта, и грижата за законитоста во работењето

и примена на прописите, статутот и другите акти на претпријатието. Директорот

работеше спроведувајќи ги одлуките и заклучоците на Управниот одбор на Јавното

претпријатие, организираше и раководеше со процесот на работењето на ЈПДП, ја
реализираше Годишната програма за изградба, реконструкција, рехабилитација,

одржување и заштита на државните патиштаза 2023 година. Исто така, склучуваше

договори за реализација на програмите и други договори за потребите од тековното

работење на Јавното претпријатие. Редовно ги вршешесите останати надлежности

утврдени со Статутотна Јавното претпријатие, во насока на обезбедување законитост

во работењето и реализација на главните цели и задачи на Јавното претпријатиеза
државни патишта.
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Ш. ВНАТРЕШНА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЈПДП

Во рамките на Јавното претпријатие за државни патишта утврденисе:

13 посебни работни места и тоа: 5 Помошници директори и 8 самостојни

советницина директорот,

3 самостојни одделенија, како организациони единици коинесе во рамки на

Сектор, туку се под директна надлежност на Директорот на Јавното

претпријатие и тоа: Одделение за внатрешна ревизија, Одделение за

информатички и комуникациски технологии и Одделение за организирање и

поддршкана работата на Директорот

7 Сектори, како организациони единици под директна надлежност на

Помошник директор и 18 Одделенија во рамките на секторите и тоа:

СЕКТОР ЗА ФИНАНСИИ

11 Одделение за финансиско планирање, маркетинг и продажба

1.2 Одделение за меѓународни плаќања и следење на договори со

меѓународни финансиски институции

1.3 Одделение за сметководство и плаќање

СЕКТОР ЗА ПРАВНИ РАБОТИ, ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ И ОПШТИ РАБОТИ

21. Одделение за правни работи, застапување, подготовка и следење на

експропријација

2.2 Одделение за човечки ресурси и општи работи

СЕКТОР ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ

31. Одделениезаадминистративно-техничка подршка за јавни набавки

3.2. Одделениеза спроведување на постапките за јавни набавки

СЕКТОР ЗА ИНВЕСТИЦИИСО СРЕДСТВА ОД РМ

41 Оделение за инвестиции и градба на патишта со средства од РМ

4.2 Одделение за техничка подготовка и планирање со средства од РМ

СЕКТОР ЗА ИНВЕСТИЦИИ СО СРЕДСТВА ОД МФИ и ЕУ ФОНДОВИ
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51 Оделение за инвестиции и градба на патиштасо средства од МФИ и ЕУ

фондови

5.2. Одделение за подготовка на тендери за проекти финансирани со

средства од МФИ и ЕУ фондови

5.3 Одделение за заштита на животна срединаи социјални аспекти

6. СЕКТОР ЗА ОДРЖУВАЊЕ, ЗАШТИТА НА ПАТИШТА И НАПЛАТА НА

ПАТАРИНА

61. Одделениеза одржување на патиштаи електроенергетски објекти
6.2 Одделение за заштита на патишта

6.3. Одделениеза наплатанапатаринаи контрола

6.4 Одделение за контрола на сообраќај

7. СЕКТОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ПАТИШТА И УПРАВУВАЊЕ СО ПАТИШТАТА

7.1. Одделение за РАМС- систем за управување со патиштата

7.2. Одделение за безбедностна патиштата
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Заради ефикасно функционирање и извршување на работите во врска со

планирањето, проектирањето и изградбата и употребата на дел од Коридорот 8,

Делницата: Тетово - Гостивар - Букојчани, проектот за автопатот Требеништа -

Струга - Ќафасан и планирањето, проектирањето и изградбата и употребата на

Коридорот 10 д, делница на автопатот Прилеп- Битола како проекти од национален

интерес во Јавното претпријатие, во Јавното претпријатие за државни патишта

формирана е Проектна единица за спроведување на проектот за изградба на

инфраструктурниот Коридор8 ( делница Тетово - Гостивар - Букојчани и проектот

за автопатот Требеништа- Струга - Ќафасан) и Коридорот 10д (делница на автопатот

Прилеп- Битола) во Република Северна Македонија, која е под директна надлежност

на Директорот на јавното претпријатие.

Организационата структура на Проектната единица за спроведување на

проектотза изградба на инфраструктурниот Коридор8 ( делница Тетово - Гостивар

- Букојчани и проектот за автопатот Требеништа - Струга - Ќафасан) и Коридорот

10д (делница на автопатот Прилеп - Битола) во Република Северна Македонија е

утврдена како:

1. ПРОЕКТНА ЕДИНИЦА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОЕКТОТ ЗА ИЗГРАДБА НА

ИНФРАСТРУКТУРНИОТ КОРИДОР 8 (ДЕЛНИЦА: ТЕТОВО - ГОСТИВАР -

БУКОЈЧАНИ И ПРОЕКТОТ ЗА АВТОПАТОТ ТРЕБЕНИШТА- СТРУГА - ЌАФАСАН)И

КОРИДОРОТ 10 д(ДЕЛНИЦА НА АВТОПАТОТ ПРИЛЕП- БИТОЛА) ВО РЕПУБЛИКА

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

11.  ЕДИНИЦАЗА ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТОТ

12.  ЕДИНИЦАЗАТЕХНИЧКА ИЗВЕДБА НА ПРОЕКТОТ

Вкупниот број на вработени во Претпријатието на 31 декември 2024 година

изнесува 494, од кои 486 вработени на неопределено време и 8 преку Агенција за

привремени вработувања до 31.12.2024. Во текот на 2024 година, во Јавното

претпријатие за државни патишта работен однос засноваа вкупно 156 лица на

неопределено време,и тоа 1 лице по пат на превземање од други институции и 155

лица по пат на јавен оглас.
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Просечната исплатена бруто плата во 2024 година изнесува 81.409 денар, а

просечната нето плата 54.025 денари. Месечните примањана членовите на Управен

и Надзорен одбор на ЈПДП изнесуваат: Претседател 18.000 денари, заменик

претседател 17.000 денари, членови 15.000 денари. Како надоместок за материјални

трошоци односно трошоциза користење на мобилен телефон и патни трошоци на

Претседателот, Заменикот претседател и членовите на У0 и НО им се плаќа месечен

надоместод 2.000 денари.

Во Јавното претпријатие за државни патишта во 2024 година вкупниот број на

влезни/интерни/излезни документи изнесува 53.623 од кои: 26.382 се влезни

документи, 9.632 се интерни документии 17.609 се излезни документи.

Ба Табеларен приказ на бројот на влезни/интерни/излезни документи во ЈПДПза 2024

годинапо сектори:

Влезни Интерни Излезни
Сектор Вкупно

документи|документи|документи

1 Организација и развој 1 2 1 4

У!
2|правувањеи 497 1313 577 2387

раководење

Канцелариско
з архивски општи и 4488 1085 1090 6663

правни работи

4 Човечки ресурси 288 5257 176 5721

Финансиско и

5 материјално 4583 163 233 4979

работење
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Одбрана и
6 0 1 0 1

безбедност

7 АОП 0 1 0 1

8 Јавни набавки 267 870 918 2055

9 Инвестиции 3646 180 914 4740

Одржување и заштита
на патишта, наплата

10|апатаринаи 4588 600 1825 17013
контрола, безбедност
и управување на
патишта

и Внатрешна ревизија 2 40 0 42

12 ИПА 128 8 88 224

13 ИКТ 0 7 0 7

14 Проектна Единица 7894 105 1787 9786

Вкупно 26382 9632 17609 53623
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ТУ.  ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА

Во Годишниот план за извршување на внатрешна ревизија за 2024 година

планирани се з ревизиии тоа:

5“. Ревизија за верификациија на подготвителни активности за имплементација

на секторската оперативна програмаза транспорт 2024-2027 (Сопт) ИПА Ш во

ЈПДП

“.. Ревизија на процедурите во постапката на јавни набавки и

“ Ревизија по барање на Директорот, Ревизија на Договор со Агенција за

обезбедувањена наплатни станици во времетраењеод 2 години.

Планираните ревизии согласно Годишниот План за 2024 година за |

извршување на внатрешна ревизија се реализирани.
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У. ФИНАНСИСКО ИЗВЕСТУВАЊЕ

Финансиските извештаи на ЈП за државни патишта се составени во согласност

со Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ) објавени во

Правилникот за сметководство во Сл.весник на РМ бр. 159/2009 (применливи од 1

јануари 2010 година), Сл.весник на РМ бр. 164/2010 од 20.12.2010 година и Сл.весник

на РМ бр.107/2011 од 10.08.2011 година.

Финансиските извештаи се подготвени со состојба на и за годините кои

завршуваат на 31 декември 2024 и 2023 година. Таму каде што е потребно,

споредбените податоци се прилагодени и усогласени со цел да одговараат на

извршеното прикажување во тековната година.

Согласно Законот за трговски друштва и Правилникот за водење

сметководство, Јавното претпријатие за државни патишта е должно да води

сметководствена евиденција на капиталот, средствата, побарувањата, обврските,

приходите, трошоците и да го утврди финансискиот резултат од работењето по

Годишната сметка.

Финансиските средства кои ЈПДП ги користи за изградба, реконструкција,

одржување и заштита на јавните патишта, согласно Законот за јавни патишта се

обезбедуваатод:

1. Делодакцизата од деривати од нафта;

2. Надоместок за употреба на јавните патишта за моторни и приклучни

возила (патна такса);

3. Надоместок за употреба на јавен пат, негов дел или објект на патот

(патарина);

4. Надоместокза:
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а) поставување натписи и рекламни табли во заштитниот појас на

државнитепатишта,
б) приклучувањена пристапен пат на државен пат,
в) поставување инсталации во трупотна патот, во патниот и заштитниот

појас на државен пат,
г) изградба и користење на комерцијални објекти на кои е дозволен

пристап на државенпат надвор од населено место,

д) прекумерно користење на државен пат,
Ѓ) вонреден превоз на државен пат и

е) штета сторена на патоти објектите на патот;

Средства од Буџетот на Република Северна Македонија;

Заеми и кредити и

Други приходи

Финансиските извештаи се изготвени врз основа на претпоставката за

континуитет во работењето односно дека Претпријатието ќе продолжи да работи во

догледна иднина. Претпријатието нема намера, ниту потреба да го ликвидира или

материјално да го ограничи опсегот на своето работење.

ЕЈ!



1. БИЛАНС НА СОСТОЈБА

Билансот на состојба ја покажува состојбата на средствата и изворите на

претпријатиетона 31.12.2024 година. Билансот на состојба е статички и кумулативен

преглед,кој го наблудува претпријатието во даден момент и ја прикажува состојбата

на средствата, изворите и капиталот кои произлегуваат од сите активности во

претпријатието од неговото основање до денот на составување на билансот.

Вредностите на ставките во Билансотна состојба се искажани според нивниот износ

при набавка на средството, корегирани за промените што настанале.

Паричните средства се водат во билансот на состојба според номиналната

вредност. Паричните средства се состојат од денарска и девизна жиро сметка,

готовинаво благајна.

Побарувањата за дадени аванси се признаваат во висина на нивната

номинална вредности се состојат од дадени аванси на изведувачи.

Аванситеза основни средства претставуваат средства дадени на добавувачи

за набавка на основни средства и се искажуваат во висина на нивната номинална

вредност.

Недвижности, постројки и опрема се евидентираат по нивната набавна

вредност.

Амортизацијата на основните средства се пресметува врз основа на право-

пропорционална метода во текот на проценетиот век на употреба на основните

средства. Амортизација на инвестициите во тек не се пресметува се додека

средствата во изградба не се активираат.

Обврските спрема добавувачи се искажуваат во висина на номиналните

износи што произлегуваат од деловните трансакции.

Обврските по кредитисе состојат од обврски по долгорочни кредити земени

од Меѓународни финансиски институции (Светска банка, ЕИБ, ЕБОР и Ексим банка)
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и се искажуваат според нивната номинална вредност. Износите на договорената

камата се искажуваатво корист на останатите обврски, а на товар на расходите од

финансирање. Обврските по кредитите се искажуваат според курсот на Денарот на

денот на билансот на состојба, а курсните разлики се евидентираат во рамките на

приходи, односно расходи од финансирање.

Резервации (резерви за обврски) се признаваат кога Претпријатието има

сегашна обврска (правна или изведена) како резултат на минат настан, кога е

веројатно дека ќе настанат идни одливи на средства потој основ и кога е можно да се

процени износот на обврската. Кога се очекува надоместување на дел од ваква

обврска во иднина, надоместувањето се признава како посебно средство, но само

кога е извесно дека ќе биде примено истото. Расходот за било која резервација се

признава во билансот на успех намаленоза износот на надоместувањето.

во илјади денари
ОСТВ. ОСТВ. Оств. тек. Стр. Анал.

1. БИЛАНС НА СОСТОЈБА претходна тековна 7 оств. Тек. Год. (2)
година година претх. (25)

АКТИВА

Парични средства 2,886,003 3,421,247 119 1.96

Побарувања 47,179 327,441 6.94 019

Залихи 2,274 2,081 0.91 0.00

Краткорочни финансиски 0 0 0.00 0.00
средства
Други тековни средства (АВР) 58,323 60,262 1.03 0.03

Тековна актива 2,993,780 3,811,030 1.27 2.18

Материјални средства и 144,334,234|171,059100|. 119 97.82
вложувања во недвижности
Долгорочни финансиски 0.00 0.00
вложувања 0 0

Нематеријални средства 6,123 4,932 0.81 0.00

Долгорочни финансиски 0 0 0.00 0.00
средства
Нетековна актива 144,340,356 171,064,032 1.19 97.82

Вкупна актива 147,334,136 174,875,062 1.19 100.00

Вонбилансна актива 0 0 0.00 0.00
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Краткорочни обврски 10,010,927 12,424,959 1.24 71

иди приходи (ХВР) 16,792,101|  З4,286196| 2.04 19.61

Тековни обврски 26,803,028 46,711,155 1.74 26.71

Долгорочни обврски 49,614,822 53,446,505 1.08 30.56

Други долгорочни обврски и

резервирањаза ризици и 178,450 126,087 0.71 0.07

трошоци
Нетековни обврски 49,793,272 53,572,592 1.08 30.63

Вкупно обврски 76,596,300|100,283,748 1.31 57.35

Капитал 5,000 5,000 1.00 0.00

Акумулирана добивка 51,581,909 55,029,956 1.07 31.47

Резерви 3,448,047 5,906,427 1.71 3.38

Ревалоризациони резерви 9,796,453 9,796,453 1.00 5.60

Добивкај Загуба за деловната 5906,427|  3,853478| 0.65 220

Вкупен капитал 70,737,836 74,591,315 1.05 42.65

Вкупно обврски и капитал 147,334,136|174,875,062 1.19 100.00.

Вонбилансна пасива 0 0 0.00 0.00

Вкупната актива/пасива во Билансот на состојба во 2024 година изнесува

174.875.062.162 денари. Во однос на претходната 2023, кога изнесувала 147.334.136.184

денари, бележи зголемувањеод 192. Во активата најголемо зголемување, согласно

структурната и споредбената анализа, има во материјалните средства и вложувања

во недвижности т.е инвестициите во тек. Додека во пасивата, зголемувањето е

најголемокај долгорочните обврскит.е. обврските по заеми и кредити,а исто така

зголемување има и кај краткорочните обврски но незначително, согласно

структурната анализа, во однос на претходната година.
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2. БИЛАНС НА УСПЕХ

Билансот на успех ги покажува вкупно остварените приходи и расходи од

работењето на ЈПДП за 2024 година и финансискиот резултат за истата година.

Во табелата што следи дадени се споредбени податоци од тековната година со

претходната 2023 година и со планираните резултати за 2024 години.

во илјади денари

ОСТВ. ПЛАН. ОСТВ. Тек. План. Структ.
2. БИЛАНС НА претходна тековна тековна /претх. /тек. тек.год.
УСПЕХ. година година година (2) (2) (5)

Приходи од
продажба 5,754,254|6,700,000|6,212,204 1.08 0.93 5117

Останати
оперативни
приходи 5,025,463|5,590,000|.5,928,518 1.18 1.06 48.83

Вкупно оперативни
приходи 10,779,717|12,290,000|12,140,721 113 0.99|100.00

Потрошени
суровини,
материјали и
енергија 161,575 253,150 178,288 110 0.70 3.07

Трошоци за
вработените 457,803 660,000 549,344 1.20 0.83 9.45

Амортизација на
материјални
средства 2,105,095|2,600,000|2,580,040 1.23 0.99 44.40

Останати
оперативни расходи 2,399,339|2,050,000) 2,502,909 1.04 1.22 43.08

Вкупно оперативни
расходи 5,123,813| 5,563,150|5,810,582 113 1.04|.100.00

Добивка од
оперативно
работење 5,655,904|6,726,850|6,330,139 1.12 0.94 0.00

Приходи од
финансирање 2,064,839 155,000 1,221,165 0.59 7.88 0.00
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Расходи од
финансирање 1,505,545|3,870,000|3,697,826 2.46 0.96 0.00

Добивка пред
оданочување 6,215,198|3,011,850|3,853,478 0.62 1.28 0.00

Данокна добивка 308,771 301,185 0.00 0.00 0.00

Нето добивка /
загуба 5,006,427|2,710,665|3,853,478 0.65 1.42 0.00

Во првиот дел од Билансот на успех се содржани оперативните приходи, кои

изнесуваат 12.140.721.344 денари, и оперативните или општите трошоци, кои

изнесуваат 5.810.852.202 денари. Нивната разликаја дава оперативната добивка или

добивка од работењето, која за тековната година изнесува 6.330.139.142 денари.

Оперативната добивка во 2024 година е поголема од претходната 2023 годиназа 1225

и истата е согласно планираното.

Во вториот дел ставките во најголема мера се од екстерна природа и на нив

претпријатието речиси и не може да влијае. Како показател за успешноста на

работењето во анализите претставува оперативната добивка, за разлика од нето

добивката над која што најголемо влијание имаат курсните разлики. Добивката пред

оданочување за 2024 година изнесува 3.853.478.174 денари.
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3. СПЕЦИФИЦИРАНИ ПРИХОДИ

Приходите се признаваат доколкуе веројатно дека идните економски користи

ќе бидат прилив за Претпријатиетои доколку овие користи може веродостојно да се

измерат. Приходите на Претпријатието се економски користи кои настануваат во

текот на разгледуваниот период, кои произлегуваат од редовните активности на

истото. Приходите на Претпријатието произлегуваат од надоместоците утврдени со

Законот за јавни патишта. Приходите од камати се признаваат за временскиот

период за кој истите се одесуваат.

Тек./  Оств. Структ.
3; ОСТВ. ПЛАН. ОСТВ. / ана.
СПЕЦИФИРАНИ претходна тековна тековна
ПРИХОДИ година година година

т МЕ
(5) (6) год.(2)

Приходи од дејноста

Приходи
, 1,019,97012,300,000| 2,129176| 11 0.93 15.93

регистрација

Приходи патарина 3,795,830|д,400,000|4,038,697 1.06 0.92 30.23

Приходи од
вонреден превоз

34,540 40,000 40,657| 118 1.02 0.30

Приход од
рекламни табли,
инсталации, 3,914 3,000 3,674 0.94 1.22 0.03

пристапен пат,
прекоп и друго

Приходи од акциза|4,908,085|5,500,000|5,345,675 1.09 0.97 40.01

Останати приходи 117,378 47,000 582,842 4.97 12.40 4.36
од работењето
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Вкупни
оперативни 10,779,717|12,290,000|12,140,721| 113|0.99|90.86

приходи

Останати приходи
Позитивни курсни|2063008| 150,000| 1.218752) 059|813|912
разлики
Приходи од 1,831 5,000 24| 132|048|0.02
камати
Вкупно останати|2едвзо|  155,000| 1,221165| 059|7.88|914
приходи

Вкупно приходи 12,844,556|12,445,000| 13,361,887|1.04 1.07 100.00

Во 2024 година ЈП за државни патишта оствари приходи во вкупен износ од

13,361,886,581 денари. Вкупните остварени приходи на претпријатието се зголемени

за 42 споредбено со претходнатагодина.

: Графички приказ бр.1: Приходите остварени во 2024 година споредбено со 2023 година

Камати

Позитивни курсни...

Останати приходи...

Акциза

Рекламни табли,...

Вонреден превоз

Патарина

Регистрација

е 2,000,000,000.

и Реализиран 2024

4,000,000,000

и Реализиран 2023| 6,000,000,000.



. Графички приказ бр.2: Остварени приходи во однос на планираните приходиза 2024

година

и План2024 шРеализирано 2024

Оперативните приходи за 2024 година изнесуваат 12.140.721.343 денари, и

истите се во рамките на планираното. Оперативните приходи во претходната 2023

година изнесуваат 10.779.716.798 денари и истите во 2024 година бележат

зголемување од 1326. Најголемо зголемување согласно структурната анализа и

споредбената анализа во дадена во табелата бр.3 претпријатието бележи кај

приходите од акцизата од деривати од нафтаи кај приходите од патарина.

Согласно Законотза јавни патишта, тука во оперативните приходи спаѓаат:

надоместокот за употреба на јавен пат, негов дел или објект на патот (патарина),

надоместокот за употреба на јавните патишта за моторни и приклучни возила (патна

такса) штосе плаќа при регистрација на возилата, и други приходи кои произлегуваат

од работењето.

Висината на надоместокот за употреба на јавните патишта за моторни и

приклучни возила (патна такса) што се плаќа при регистрација на возилата, еднаш
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годишно, се определува во зависностод влијанието на возилото врз оштетувањето на

патот. Во 2024 година од овој надоместок, оставрен е приход во износ од 2.129.176.213

денари. Остварениот износ е во рамките на планираното и истиот е поголем за 1155 во

однос на претходната година. Од приходот од надоместокот за употреба на јавните

патишта за моторни и приклучни возила - патна такса, е намален за исплатите на

имателите на моторни и приклучни возиласо кои се врши меѓународен сообраќај.

Согласно Одлуката за висината и начинот на плаќање на надоместокот за употреба

на јавните патишта за моторните и приклучнитевозила(патна такса), се утврдува

правото за враќање на дел од уплатениот износ сразмерно на времето што моторните

и приклучните возила го поминале надвор од државата.

Висината на надоместокотза употреба на јавен пат, негов дел или објект на

патот (патарина) е определена во зависност од должината на делницатана која се

наплаќа надоместокот и од категоријата на возилата. Во 2024 година овој приход

изнесува 4.038.696.843 денари и истиоте за 62 поголем во споредба со претходната

година.

Во други приходи од работењето влегуваат разни надоместоци штосе плаќаат

на магистралните и регионалните патишта, како што се надоместокот за

поставување на натписи и рекламни табли во заштитниот појас на државен пат,

приклучување на пристапен пат на државен пат, поставување на инсталации во

трупот на патот и патниот појас на државен пат, изградба и користење на

комерцијални објекти на кој е дозволен пристап на јавен пат надвор од населено

место, за прекумерно користење на државен пат, за вонреден превоз и за штета на

државенпати на објектите на патот.

Делот од акцизата од дериватите од нафта, изнесува 5.345.675.242 денари.

Согласно Законот за јавните патишта овие средства се трансферираат од Буџетот на

Република Северна Македонија на сметкана Јавното претпријатие најмалку четири

пати годишно, во интервали од најмалку три календарски месеци.
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Останатите приходи за 2024 година изнесуваат 1.221.165.236 денари. Во

останати приходи влегуваат позитивните курсни разлики и приходите од камати.

Приходите од камати се признаваат за временскиот период за кој истите се

однесуваат. Овие приходисе помали од претходната година и истите во најголема

мера се од екстерна природа, и поради тоа претпријатието тешко може да ги

испланира и да влијае на нивната реализација.

5: Графички приказ бр.3: Учеството на поединечните приходи во вкупно остварените

приходиза 2024 година.

" Приходи регистрација

: Приходи патарина

" Приходиод вонреден превоз

: Приход од рекламни табли,
инсталации, пристапен пат, прекоп и

друго

" Приходи од акциза

: Останати приходи од работењето

“ Позитивни курсни разлики



4. СПЕЦИФИЦИРАНИ РАСХОДИ

Расходите се признаваат во билансот на успех кога се јавува намалување на

идните економски користи поврзано со намалување на дадено средство или

зголемување на дадена обврска кое може веродостојно да се измери. Расходите се

признаваат врз основа на нивната директна поврзаност помеѓу направените

трошоци и заработувањето на конкретните приходи.

во илјади денари

Оств. Структ.

4.СПЕЦИФИРАНИ ат ПЛАН. ОСТВ.Тек на Не

дие ата
РАСХОДИ

5 година
Р

() план. тек.
година година год (6). год. (55

Расходиод дејноста

Трошоци за потрошен
материјал, ситен
инвентари гориво 58,391 13,150 15,730 0.27 1.20 0.17

Трошоци за енергија
102,231 240,000 162,558 1.59 0.68 171

Плата, надоместоци за
плата и останати
трошоциза вработените 457,803 660,000. 549,344 1.20 0.83 5.78

Амортизација 2,105,095|2,600,000|.2,580,040 1.23 0.99|27.13

Трошоци за одржување
на објекти и патишта 1,520,559 1,355,000 1,660,985 1.09 1.23 17.47

Комунални и други
услуги 181,689 150,000 32,278 0.18 0.22 0.34

Провизијаза
здруженија за технички
преглед 82,442 70,000 87,974 1.07 1.26 0.93

Трансфери до ЕЛС 291,674 300,000 300,000 1.03 1.00 3.16

Банкарски трошоци 64,058 50,000 71,406 | 1.43 0.75

Други трошоци од
работењето 259,871 125,000 350,266 1.35 2.80 3.68

Вкупно оперативни
расходи 5,123,813|.5,563,150 5,810,582 113 1.04 611
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Останати расходи

Камата по кредити 544,625 370,000 694,158 1.27 1.88 7.30

Негативни курски
разлика 960,920|.3,500,000 3,003,668 313 0.86|.31.59

Вкупно останати
расходи 1,505,545|3,870,000) 3,697,826 2.46 0.96|38.89

Вкупно расходи 6,629,358|9,433,150)| 9,508,408 1.43 1.01|100.00

Во 2024 година ЈП за државни патишта оствари расходи во вкупен износ од

9.508.408.407 денари. Зголемувањетона вкупните расходи во 2024 година во однос на

претходната година се должи на негативните курсни разлики.

5 Графички приказ бр.4: Остварени расходи во однос на планирани расходи за 2024

година

и реализација 2024 ш план 2024

Негативни курски разлика

Камата по кредити

Други трошоци од работењето

Банкарски трошоци

Трансфери до ЕЛС

Провизија за здруженија за технички преглед.

Комунални и други услуги

Трошоциза одржување на објекти и патишта

Амортизација

Плата, надоместоци за плата и останати трошоци...

Трошоци за енергија

Трошоци за потрошен материјал, ситен инвентар...1е
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“5 Графички приказ бр.5: Остварени расходи за 2024 годинаво односна истите расходите

за 2023 година

3,500,000,000.

3,000,000,000.

2,500,000,000.

2,000,000,000.

1,500,000,000.

1,000,000,000.

500,000,000.

0

Ш реализирано 2023  Ш реализирано 2024

Оперативните расходи за 2024 година изнесуваат 5.810.581.515 денари.

Оперативните расходи во претходната година изнесуваат 5.123.812.795 денари и

истите во 2024 година бележат зголемување за 135.

Согласно структураната анализа и процентуалното зголемување, поголемо

зголемување на оперативните трошоцисе бележи кај ставката за амортизацијата.

Тоа се должи на ставање во употреба на патишта кои до тогаш се воделе на

инвестиции вотек.

Останатите расходи за 2024 година изнесуваат 3.697.826.205 денари. Во

останати расходи влегуваат негативните курсни разлики и каматите по кредити.

Вкупно останатите расходи бележат значително зголемување во однос на

претходната година поради зголемени негативни курсни разлики. Имено,

Претпријатиетоја води својата сметководствена евиденција и известува во денари.

Трансакциитево странска валута се евидентираат по важечкиот курс на странската

валута на денот на трансакцијата. Извршена е пресметка на сите обврски во странски
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средства за плаќање во нивната денарска противвредност, по средниот курс важечки

на денот на билансот на состојбата. Позитивните и негативните курсни разлики што

настанале со обврските во странски средства за плаќање во нивната денарска

противвредност се искажани во билансот на успех како приходи или расходи од

финансирање. Најголем број од трансакциите на Претпријатието се во ЕУР и УСД.

Средниот курс на Еврото на 31.12.2024 година изнесува 61,4950 МКД, колку што

изнесуваше и на 31.12. 2023 година, а средниот курс на Доларот бележи зголемување

во однос на курсот на крајот од претходната година и тоа 58,8807 МКД во 2024 и

55,6516 МКД во 2023 година.

5 Графички приказ бр.6: Учество на поединечните расходи во вкупните остварените

расходиза 2024 година

Трошоциза
потрошен материјал, |ситен инвенари  !--

| Трошоциза енергија.
| 25, | Плата, надоместоци |

за плата и останати |

гориво |

Негативни курски е трошоциза
разлика вработените

6
Амортизација

276

Камата по кредити
79

Други трошоци од
работењето

445 зоци

ша
15 - в

К

Трошоци за

Трансфери до ЕЛС рвизијаза. ,

одржување на
395 уженија за. (Комуналнии други објекти и патишта

. технички преглед услуги 175
196 09
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5. СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ФИКСНИ СРЕДСТВА И АМОРТИЗАЦИЈА

Во овој дел од финансиското известување се претставени состојбата на

поединечните материјалните и нематријалните средства на претпријатието,

споредбата на нивната состојба со претходната година, како и амортизацијата на

секое поединечно средство со амортизацијата од претходната година.

Аванси за
наб. на

5.1.Материјалнисредства Градежни Патишта Опрема Инвестиции Вкупно
. матер.ср-

објекти вотек
ва

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2024 35,663,516|1 40,185,074,960|305,590,565|3,267,591,789|68,012,133,072|211,806,053,902

Зголемување 12,610,405|15 114,877,018|20,964,763|.110,741,489|13,408,233,791|30,267,527,466

Намалување . 507,452|151,539,146 817,276,333 969,322,931

Салдо на 31 Декември 2024|48,273,921||„6 000,051,978|326,047,876|3,226,794,132|80,603,090,530|241,104,258,437

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2024 9,864,716|67,220,653,886|241,301,768
: “|

в,д71,820,370

Амортизација 185052|2,552,428,445|21,224,145 2,573,837,642.

Намалување 499,755
. 499.755

Салдо на 31 Декември 2024 10,049,768|9 773,082,331|262,026,158
“|

70,045,158,257

Нето сметководствена

вредност
на 31 Декември 38,224,153|в7126,969,647|64,021,718|3,226,794,132|80,603,090,530|171,059,100,180

Нето сметководствена 25,798,800
вредност на 1 Јануари 2024 . 72,964,421,074|64,288,797 | 3,267,591,789|68,012,133,072|144,334,233,532

Набавна вредност

Салдона 1 Јануари 2023 35,663,516 | 128,770,646,769|296,592,363|572,076,004|55,048,837,598|184,723,816,250

Зголемување 11,414,428,191|22,195,252|3,264,564,290|20,960,509,425|35,661,697,158

Намалување " 13,197,050|569,048,505|7,997,213,951|8,579,459,506

Салдо на 31 Декември 2023|35,663,516|10,185,074,960|305,590,565|3,267,591,789|68,012,133,072|211,806,053,902

Исправка на вредноста

Салдо на1 Јануари 2023 9,679,664|б5137,880,372|238,265,649
“).

65,385,825,685

Амортизација 185,052|2,082,773,514|16,226,712
1.

2,099,185,278
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Намалување . 13,190,593
: 13,190,593

Салдо на 31 Декември 2023 9,864,716|617 220,653,886|241,301,768
| е7,71,820,370

Нето сметководствена

вредност
на 31 Декември 25,798,800|7; абд,421,074|64,288,797 | 3,267,591,789|68,012,133,072|144,334,233,532

Нето сметководствена 25,983,852
вредност на 1 Јануари 2023 " 63,632,766,397|58,326,714|572,076,004|55,048,837,598|119,337,990,565

Патенти а
и Гудвил|Софтвер дстанати ниши Вкупно

лиценци
тед ди

Набавна вредност

Салдо на | Јануари 2024
1,633,918 56,609,608 916158

“|.

59159,684

Зголемување 5,011,804
: 5,011,804.

Намалување
-

Салдо на 31 Декември 2024
1,633.918 61,621,412 916158 64.171.488

Исправка на вредноста

Салдо на| Јануари 2024
1,633,918 50,486,730. 916162 53,036,810

Амортизација 6,202,521
: 6.202.521

Намалување

Салдо на 31 Декември 2024
1,633,918

т
56,689,251 916162

1.

59,239,331

Нето сметководствена вредност на 31
. . . 4 -

Декември 2024 4,932161 4932157

Нето сметководствена вредност на 1
. . . 2 -

Јануари 2024 6122,878 6122,874

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2023 1,633,918 51,953,146 916158 54,503,222

Зголемување 4,656.462 4,656.462

Намалување

Салдо на 31 Декември 2023
1,633,918

|.
56,609,608 916158

7).

9159,684

Исправка на вредноста

Салдо на | Јануари 2023
1,633,918 44.576,814 916162 47.126,894

Амортизација 5,909,916 5,909.916

Намалување :

Салдо на 31 Декември 2023
1,633,918

. 50,486,730. 916.162
1.

53,036810

Нето сметководствена вредност на 31
. . . 4 -

Декември 2023 6.122,878 6122,874

Нето сметководствена вредност на 1
. . 4

Јануари 2023 7.376,332. 7,376,328
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6. ПРЕГЛЕД НА КРЕДИТИ

Во овој дел од извештајот прикажани се долгорочните кредити на јавното

претпријатие, износот на основицата на секој кредит, каматната стапка,

времетраењето на кредитот, вкупно исплатениот износ и износот што преостанува

да се исплати.

6. Преглед на ИЗНОС на|Каматн зи Вкупно Преостанат зи (од та
а стапка исплатенокредити основица ривал долг би Кодивиј

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ
Регионални и 15092013
локални патишта- е 69,124,920 Либор 2,390,417 е 52,323,425 е16,801,495 15. 05. 2028

Светска Банка
Проект за
рехабилитација на 15102020
магионални и е 50,437,699|Либор 1,482,868 е13,345,815 е37,091,884 15. 04. 2037,

регионални патишта
- Светска Банка
Проект за
подобрување и е 73,000,000. Либор 1,486,821 е1,317,539 е66,067,996

512013-

развој на патишта- 15.05.2043

Светска Банка
Коридор Х патарини 20.10.2015 -

ЕБОР
е 15,880,000|Либорзт 996,000. е 12,891,999 е2,988,001 20.04.2026

Програмаза 20022018-
национални патишта е181,000,000|Либорз1 9,045,016 е 57,794,333 е114,650,418 20. 02.2030
ЕБОР.
Патна делница Штип 15.03.2020 -

е 64,000,000|Либорз1 3,007,709 е 24,899,784 е39,100,216
- Радовиш ЕБОР

игор 15.09.2030

Патна делница 15.04.2022
Кр.Паланка- Деве е10,000,000|Либорзт 385,247 е 2,075,553 е7924447|15102033

Баир ЕБОР.

Коридор УШ - 10.06.2023 -

е 13,000,000|Либор-1 388,750. е 1,555,000 е7,775,000
патарини ЕБОР. тор 1012.2034

Коридор УШ- фаза 1 20.09.2026 -
е110,000,000|Либорт ео е1,417,000

Кичево-Букојчани
ибор 20.03.2038

„

15.06.2026 -
ТЕНТ Скопје-Блаце е 167,600,000|Либорз ед е,676000|15122038
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Вкупно долгорочни
кредити ЕУР

е 754,042,619 е 19182,828|е 166.203,447|е 295,492,458

Кичево - Охрид 5505,044.967 518.833456|5ш7200313|  535183565| 012.
21.01.2034

Кичево - Охрид 5179,694,513 во| 403661|510202.

дополнителен заем
! ии 15.04.2044

Миладиновци - 21.07.2019 -

ши 8213,699,632 87123321 578,356532|5135343100| “012034

Вкупно долгорочни
кредитиуСД

р 8898,439172 8525,956,177| 8225,565,844| 5533,095446

Министерство за 01.01.2022 -

фивансни т.в83.609.630
З1,087.678 ден| 1569857426|  10113752204| 082039

Вкупно долгорочни
крздетиДЕНАРИ п.683.609,630

311,087.678 ден| 1,569,857,426|10113752.204

49



7. ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИТЕ ВО КАПИТАЛОТ

Промените во капиталот заклучно со 31 декември 2012 година се состојат од

ревалоризациони резерви кои се пресметуваа за недвижностите, постројките и

опремата заклучно со 31 декември 2012 година и остварена добивка. На 01.01.2013

година со трансформацијата на „Агенцијата“ во „Јавно претријатие за државни

патишта" се изврши корекција на капиталот, односно основната главнина со состојба

на 31 декември 2018 година изнесува 5.000.000 денари и се состои од паричен влог.

Средствата се земени од салдото на сметката на Агенцијата за државни патишта во

рамките на трезорската сметка и се дел од салдото на денот на отворањето на

сметката наЈП за државни патишта. Овој капитал е упишан во Централниот регистар

на РМ.

во илијади денари

Тави, за Државен  Ревалор. Реинв. 6

у Доб. од тек. Вкупно
добивка Год. капитал

КАПИТАЛОТ Мата РИНУАТ (загуба)

Состојба на 1 Јануари
2023

5000 9,796,453. 1,473,676 50,108,233 3,448,047|64,831,409.

Добивка/загуба за
тековната година - 5,906,427|5,906,427

Резерви
(еинвестирана 3,д48,047|1,473,676|  3.448,047| 1,473,676
добивка)
Враќање на
реинвестирана во (.473,676) (1.473,676)
акумулирана
Состојба на 31

Декември 2022
5000 9,796,453 3,448,047 51,581,909 5,906,427|70,737,836

Состојба на 01 Јануари
2023

5000 9,796,453 3,448,047 51,581,909 5,906,427|70,737,836.

Добивка/загуба за
тековната година . 3,853,478|3,853,478

Резерви
(еинвестирана 5.006,427| з,дав,о47| (5.906,427)| 3,448,047
добивка)
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Враќање на
реинвестирана во 3,448,047
акумулирана

(3,448,047)

Корекции

Состојба на 31

Декември 2024 5,000|.9,796,453 5,906,427 55,029,956. 3,853,478 74,591,315

Од дадената табела можеда се види дека вкупниот капитал во 2024 година изнесува

74.591.314.633 денари, и истиот е зголемен за 3.853.478.174 денари во однос на

претходната година, односно зголемен е за износот на добивката за тековната

година.

ИЗВЕШТАЈЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ

Извештајот за паричните текови нија дава целосната претстава за тековите

на готовите пари во претпријатието, односно на едно место ни прикажува по кои

основи претпријатието остварило готовински прилививо текот на 2024 година, а по

кои основи се направени готовински одлививо истата година.

Извештајот за паричен тек е изготвен врз основа на директниот метод за

пресметка на нето зголемувањето/намалувањето на паричните средства.

во илјади денари

8. ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ 2024 2023 2024/2023

Парични примања од надоместоци 11,511,610 10,647,395 1.08
|

Парични примања од останати оперативни активности 77,731 46,850 166

Исплати на добавувачи за трошоциза основна дејност .1.302,540 186.269 110

Исплатиза плати и надоместоци на плати -549,243 -457,803 1.20

Исплати за останати оперативни расходи -1,396,761 -1,191,284 117

Платен данок од добивка -398,709 -206,583 1.93

Примени камати 2,414 1,831 132

Парични средства од оперативни активности 7,944,501 7,654,139 1.04

Дадени/наплатени заеми на други -5,012 6,988 (0.72)

Набавкина нематеријални средства -10,831,468 -4,656 2,326.12
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Набавки на недвижности, постројки и опрема 0 -7,066,281 -

Дадени/оправдани аванси за основни средства, нето 40,798 -2,695,516 (0.02)

Парични средства од инвестиции -10,795,682 -9,759,465 11
Платени камати на кредити -694,158 -544,625 1.27.

Примени (отплатени) долгорочни кредити, нето 10,198,539. 9,173,746 11

Отплатени кредити -6,117,957 -5,676,581. 1.08

Парични средства од финансиски активности 3,386,424 2,952,539 1.15

Нето зголемување / намалување на паричните текови
535,244 847,213 0.63

Парични средства на почетокот на периодот 2,886,003 2,038,790 1.42

Парични средства на крајот на периодот 3,421,247 2,886,003 1.19.

Во 2024 година од паричниот тек може да се види дека претпријатието има

зголемување на паричните тековиво износ од 535.243.567 денари. Претпријатието од

оперативни активности прикажува готовински приливи и истите изнесуваат

7.944.501.441 денари, и истите се поголеми од претходната година. Додека, готовински

одливи претпријатието најмногу покажува во инвестициските (вложувачки)

активности. Паричните средства претпријатиетона крајот на годината изнесуваат

3.421.246.553 денари.
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8. ПРЕГЛЕД НА ГОДИШНИ ПОДАТОЦИ

Во овој дел од извештајот, во табела ќе бидат прикажани ставките од

билансите и извештаите за 2024 година кои се битни за претпријатието и нивната

споредба во однос на намалувањето/зголемувањето со претходната година.

во илјади денари

9. ПРЕГЛЕД НА ГОДИШНИ Реализација|Реализација|Промена
ПОДАТОЦИ 2023 2024 2024/2023

Тековна актива 2,993,780 3,811,030 1.27

Тековни обрвски 26,803,028 46,711,155. 1.74

Вкупно приходиод дејноста 10,779,717. 12,140,721 1.13

Вкупно приходи 12,844,556 13,361,887 1.04

Вкупно расходи од дејноста 5,123,813 5,563,150|1.09

Вкупно расходи 6,629,358 9,508,408 1.43

Трошоци за плата 457,803 549,344 1.20

Вкупно трошоциза кредити 544,625 694,158 1.27

Резерви 3,448,047 5,906,427 171

Капитал (влог, акум. добивка) 51,581,009 55,029,956 1.07

Добивка/ Загуба 5,906,427 3,853,478 0.65

Вкупно материјални средства 144,340,356 171,064,032 1.19

Вкупно нематеријални средства 6,123 4,932 0.81

Вкупно средства 147,334,136 174,875,062 1.19
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У|. ИНВЕСТИЦИИ

Инвестициите се преод на заштедите во капитални фондови. Во суштина,

инвестициитесе разликата меѓу вкупниот доход и потрошувачката во еден одреден

временски период, кои се трансформираат во фиксни и обртни капитални добра.

Инвестициите се вбројуваат меѓу најзначајните фактори на економскиот развој.

Инвестициите т.е. капиталот се создава од домашните заштеди (акумулацијата) и

позајмен капитал од странство, во форма на кредити и странски директни

инвестиции. ЈПДП, капиталните средсва ги обезбедува од домашни заштеди и

странски кредити.

Во табелата што следи се прикажани инвестиции од сопствени средства и

инвестициитесо странски кредити остварениво 2024 година и нивната споредба со

претходната година.

Годишна
Програма

Програма
2024

Реализација
2024

Реализација
2023

Струк.
Анал.
2024

Споредба
2024/2023

Оств.
план.
2024

ИНВЕСТИЦИИ 18,910,871,044 12,566,419,462 23,937,034,920 100.005 0.52 0.66

Инвестиции од
сопствени
средства 3,570,000,000. 4,108,732,519. 3,482,250,752 14.552 118 115

Градба и

рехабилитација
на државни
патишта 1,200,000,000 1,919,874,166 1,502,622,254 6.2855 1.28 1.60

Свлечишта и

рехабилитација
на мостови и

тунели 100,000,000 56,191,177. 90,036,533 0.3825 0.62 0.56

Осветлување и

Сигнализација и

опрема на
патишта 100,000,000 115,409,729 28,639,890 0122 4.03 115

Сопствено
учество во
инвестиции од
странски кредити 450,000,000. 468,835,748 416,567,484 1.745 113 1.04
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Инвестиционо
одржување 720,000,000 211,519,470 617,432,284|2.5825 0.34 0.29

Експропријација 300,000,000 639,881,447 209,496,589|0.885 3.05 213

Проектирање 100,000,000. 38,130,514 48,101,638|0.202 0.79 0.38

Надзор над
градежни работи 550,000,000 655,115,103 541,594,426|2.2656 1.21 119

Опрема и

Софтвер 50,000,000 3,775,165 27,759,654|0125 0.08

Инвестиции од
странски
кредити 9,445,000,000|.5,033,268,188 7,732,599,703|32.302 0.65 0.53

Инвестиции со
кредит и Грант од
Светска банка 2,630,000,000. 1,109,634,241 1134,471,069|4.745 0.98 1.02

Инвестиции со
кредит од ЕБРД 3,715,000,000 1,683,022,425 2,586,371,511|10.805 0.65 154

Инвестиции со
кредит од Ексим
Банка 3,100,000,000. 2,240,611,522 4,011,757,123|16.765 0.56 179

Инвестиции од
буџетски
средства 5,895,871,044|.3,424,418,755|12,722,184,465|53.152 0.27 3.72

5 Графички приказ бр.7: Инвестиции според изворите на финансирање

Инвестиции од Инвестиции од
буџетски средства сопствени

3,424,418,755 средства
272 4,108,732,519

Инвестиции од
странски кредити

5,033,268,188
4096
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1.1.

ИНВЕСТИЦИИСО СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА

Градба, рехабилитација и реконструкција на државни патишта, свлечишта,

мостовии тунели, осветлување и сигнализација на патиштата

Сончев град, во должина од 4,4 км. Градежните работи комплетно се завршени.

ЈП за државни патишта има аплицирано до Министерство за транспорт и

врски за измена и дополна на инфраструктурен и основен проект. Во тек е

постапка за продолжувањена одобрението за градба. По продолжување на

одобрението за градба од Министерство за транспорт и врски, ЈП за државни

патишта ќе аплицира да изврши технички преглед и да се стави во употреба

патот.

Доизградба на регионален пат крак 1 од Р-418 (фаза 2), на потег фабрика

„Вевчанка - Здравствен дом Вевчани, општина Вевчани во должина од 1 км.

Патот е завршен во декември 2020 година. Преземени се активности за

подготовка на докуменатацијата и водени се постапки за добивање на

Одобрение за употреба. Сеуште патот нема Одобрение за употреба.

Изградба на регионален пат Старо Коњарево- Ново Коњарево (општина Ново

Село - струмичко), во должина од 3,4 км. Патоте завршенво јуни 2020 година.

Преземени се активности за подготовка на документацијата потребна за

добивање на Одобрение за употреба.

Реконструкција на државен пат Р2133, делница Матејче - Липково, во должина

од 3,3км . Патот е завршен во април 2021 година. Преземени се активности за

подготовка на докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за

употреба.

Реконструкција на државенпат Р2133, делница Ропалце- Матејче, во должина

од 2,78 км. Преземени се активности за подготовка на докуменатацијата

потребна за добивање на Одобрение за употреба.

Реконструкција на државен пат Р1109, делница: Обиколница на Богданци,

секција 1, км 0-0,000-км 2-675, во должина од 2,68 км. Градежните работи се
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завршени во декември 2023 година.Преземенисе активности за подготовка на

документацијата потребна за добивање на Одобрение за употреба.

Изградба на експресен пат А3, Делница: Штип - Кочани, дел | од км 0000 до

141300 1 ва фаза, должина 14,3 км. Патот е завршен, пуштен во привремена

употреба јули 2020 година. Преземени се активности за подготовка на

докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за употреба.

Изградба на експресен пат А3 делница Штип - Кочани, дел 2 од км 14.300 до

км 281057.44, во должина 13,75 км. Патот е завршен, пуштен во привремена

употреба декември 2022 година. Преземени се активности за подготовка на

докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за употреба.

Изградба на државен пат А4, делница: Штип - Радовиш од км -3-.213.51 до км

54066.00, во должина 8,3 км. Патот е завршен, пуштен во привремена употреба

декември 2021 година. Преземени се активности за подготовка на

докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за употреба.

Изградба на државен пат А4, делница Штип - Радовиш, подделница од

Денивелиран патенјазол (ДПЈ) Штип-Запад до ДПЈ Штип - Југ од км 57066 до

км 72413.49, во должина 2,4 км. Патот е завршен, пуштен во привремена

употреба мај 2021 година. Преземени се активности за подготовка на

докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за употреба.

Изгардба на државен пат А4, делница Штип - Радовиш, подделница км 75413

- км.217120 и подделница од км 211120 до км 28-:556.63, во должина 21,15 км.

Патот е завршен, пуштен во привремена употреба мај 2021 година. Преземени

се активности за подготовка на докуменатацијата потребна за добивање на

Одобрениеза употреба.

Изградба на експресен пат А4, делница Штип - Радовиш, подделница км

2851556.83 - км 37-7198.88, во должина 8,6 км. Патот е завршен, пуштен во

привремена употреба мај 2021 година. Преземени се активности за подготовка

на докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за употреба.
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Магистрален пат А2 делница Крива Паланка - ГП Деве Баир подделница 2 од

км 21660.00 до км 7-:964.44, во должина 5,3 км. Патот е завршен, пуштен во

привремена употреба јули 2024 година. Преземени се активности за

подготовка на докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за

употреба.

Проширување на вијадукт бр.4 на км 941141 на магистралниот пат А2,

делница Крива Паланка - Граничен премин Деве Баир. Објектот е завршен,

пуштен во привремена употреба јули 2024 година. Преземени се активности за

подготовка на докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за

употреба.

Проширување на вијадукт бр.5 на км 10-692,64 на магистралниот пат А2,

делница Крива Паланка - Граничен премин Деве Баир. Објектот е завршен,

пуштен во привремена употреба јули 2024 година. Преземени се активности

за подготовка на докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за

употреба.

Изградба и инсталација на електронски системи за наплатни станици во

Република Македонија - Наплатна станица Демир Капија. Објектот е завршен,

пуштен во привремена употреба ноември 2020 година. Преземени се

активности за подготовка на докуменатацијата потребна за добивање на

Одобрениеза употреба.

Наплатна станица Кадрифаково на автопат А4, делница Миладиновци - Свети

Николе - Штип.Објектот е завршен, пуштен во привремена употреба јули 2022

година. Преземени се активности за подготовка на докуменатацијата

потребна за добивање на Одобрение за употреба.

Наплатна станица Преод на автопат А4, делница Миладиновци - Свети

Николе - Штип. Објектот е завршен, пуштен во привремена употреба јули 2022

година. Преземени се активности за подготовка на докуменатацијата

потребна за добивање на Одобрение за употреба.
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Изградба и инсталација на електронски системи за наплатни станици во

Република Македонија - Наплатна станица Сопот. Објектот е завршен, пуштен

во привремена употреба јули 2018 година. Преземени се активности за

подготовка на докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за

употреба. Водена е постапка за Одобрение за употреба. Објектот сеуште нема

Одобрение за употреба.

Автопат Миладиновци - Свети Николе - Штип во должина од км 454:841,08 без

изместување на постојни инсталации. Автопатот е завршен, пуштен во

привремена употреба јули 2019 година. Воденае постапка за Одобрение за

употреба. Автопатот сеуште нема Одобрение за употреба.

Автопат А1 “Демир Капија - Смоквица" во должина од 28,2 км. Автопатот е

завршен, пуштен во привремена употреба јуни 2018 година. Преземени се

активности за подготовка на докуменатацијата потребна за добивање на

Одобрение за употреба.

Контролен центарза надзор на тунел на Автопат Демир Капија - Смоквица

помеѓу магистрален пат М-1(Е-75 и регионален пат Р1102 општина Неготино со

сообраќаен приклучок). Објектот е завршен, пуштен во привремена употреба

јуни 2018 година. Преземени сеактивностиза подготовка на докуменатацијата

потребна за добивање на Одобрениеза употреба.

Изградба на Автопат А4, делница ГП “Блаце" - Скопје (клучка “Стенковец")

Подделница| - проширување на постоен пат АД од ГП “Блаце" до с. Блаце до

ниво на автопат и изградба на дел од автопат со клучка за поврзување со

локален пат до с. “Блаце", во должина од 2,00 км. Градежните работи

суштинскисе завршени во декември 2024 година.

Докомплетирањена изградба на Автопат А4, делница ГП “Блаце" - Скопје

(клучка “Стенковец") Подделница 1 - проширување на постен пат АД од ГП

“Блаце" до с. Блаце до ниво на автопати изградба на дел од автопат со клучка
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за поврзување со локален патдо с. “Блаце". Градежните работи се завршени во

декември 2024 година.

Изградба на регионален пат Р2246 делница, Извор (спој со А2) - Гарски мост,

во должина од 19,00км. Градежните работи се започнати во ноември 2021

година и се очекува да завршат во декември 2025 година.

Реконструкција на делница, Струмица - Дабиле, во должина од 3,04 км.

Градежните работисе започнати март 2023 годинаи се очекува да завршат во

септември 2025 година.

Рехабилитација и поправка на државен пат Р1301 делница, Охрид - Свети

Наум,во должина од 24.30 км. Градежните работи се започнати август 2023

годинаи се очекува да завршат војуни 2025 година.

Поправка и рехабилитација на државен пат А1 делница, Демир Капија -

Неготино (двата коловоза), во должина од 14,80 км. Градежните работи се

завршени во јуни 2024 година.

Поправкаи рехабилитација на државен пат А1/А2 делница, Скопје - Куманово

(десен коловоз-возна лента), во должина од 11,30 км. Градежните работи се

завршени во октомври 2024 година.

Поправка и рехабилитација на државен пат А2 делница, Скопје - Тетово

(двата коловоза), во должина од 13,05 км. Градежните работи се завршени во

октомври 2024 година.

Поправка и рехабилитација на државен пат Р1306 делница, Кривогаштани-

Крушево во должина од 4,50 км и поправка и рехабилитација на државен пат

Р2335 делница, Ропотово-Лажани во должина од 4,70 км. Градежните работи

се завршени во август 2024 година.

Заштитаи санација на потпорен зид на Р1202 кај Бигорски во должина од 240

м. Градежните работи се започнати во февруари 2024 годинаи се очекува да

завршатво август 2025 година.
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Изградба на обиколницана Тетово преку клучка Требош до Непроштено (фаза

1) во должина од 5,34 км. Градежните работи се започнати во февруари 2024

годинаи се очекува да завршат во ноември 2025 година.

Санација на трупот на патот Р1306, делница Прилеп-Крушево (кај Славеј), во

должина од 920 м. Градежните работи се започнати во април 2024 година и се

очекува да завршатво мај 2025 година.

Реконструкција со проширувањена регионален пат Р1109 делница, Понов мост

- влез на Богданци во должина од 4,83 км. Градежните работи се започнати во

јуни 2024 година и се очекува да завршатво јуни 2025 година.

Поставување на заштитна звучна ограда на одредени автопатски делници по

должина на Коридорите 8 и 10 (покрај градот Куманово и покрај населено

место Сарај) во должина од 1.166 м на Коридор 10. Градежните работи се

започнати во февруари 2023 година и истата е завршена 2024 година

Поставување на сообраќајна сигнализација и опрема на државен пат АЗ,

делница Буково - Охрид, подделница Буково - влез во Охрид. Договорот

опфаќа корекција и проширување на банкини, на еста со поголема стрмност

се изработува конструкција со габиони, демонтажа и монтажа на постојна

сообраќајна сигнализација и поставување на елстична одбојна ограда и др.

Градежните работи се започнати во март 2023 и завршени се во мај 2024

година.

Реализација на договорите за Одржување на ЕЕ уреди, осветлување, светлосна

сигнализација и систем за осветлување, Одржување на уреди за непрекинато

и резервно напојување, одржување, надградба и броење на сообраќај во

времетраење од три години, одржување на СР5 уредиза бројачи на возила во

времтраење од три години, одржување на фискални апарати, одржување и

надградба на постоечкиот електронски систем за наплата на патарина и

консултативни стручни анализи и мислење, одржување на лифтови во

времетраење од две години, превентивно и адаптивно одржување на систем за

дигитална архива и дигитализација на документација, одржување на систем
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за евиденција на работно време, одржување на ПП апарати и испитување на

громобранска инсталација и заштитно заземјување, одржување на систем за

ПП заштитаи дојава на пожар и алармен систем, одржуање на клима уреди и

системиза климатизација, одржување на опрема за видео надзор, одржување

на автоматски стоп рампи, одржување на оптички кабел на автопат А4, Штип

- Миладиновци, изнајмување на механизација за потребите на контролен

центар Неготино во времетраење од три години, одржување на опрема на

систем за електронска наплата на патарина на Коридор 10, превентивно и

адаптивно одржување на систем за РАМС во времетраење од две години,

одржувањена тунелски системи и опрема, одржување на згради и објекти.

Потпишани се договори со Изведувачи.
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1.2. Инвестициско одржување

Согласно Договорот за одржување склучен со ЈП Македонијапат, во позицијата

11. Надградување и поправка на коловози во 2024 реализирани се работи на следните

патни правци:

1. Р2239 Чучер-Танушевци

2. Р2244 Драгоманце-Арбанашко

3. Р2244 Кокино-Арбанашко

4. Р1206 Тетово-Пирок

5. Р2242 Желино-Јегуновце

6. Р!102 Маџари-Ржаничино

7. Р!102 Велес-Башино село

8. Р1312 кл.Башино село-мост на Вардар

9. Р1103 Кавадарци-Транзит

10. Р2231 Кичево-Осломеј-Туин

и. Р29282 Вишни-Горна Белица-Вевчани

12. Р1302 Делчево-Пехчево-Берово

13. Р2334 Штип-Карбинци

14. Р1204 Св. Николе-врска А3

15. Р1205 Кратово-Пробиштип
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1.3. Инфраструктурни проекти

Во фаза на изработка се следниве Проекти:

Изработка на Инфраструктурен и Основен проект за државен пат А2,

Букојчани - Кичево, делница Црвевци - Кичево. Завршена е проектната

документација за Инфраструктурен и Основен проект во 2023 година. Во теке

изработка на Инфраструктуренза делница, Долно Строгомиште - Црвевци.

Изработка на проектна документација за Струмица - Валандово - Спој со А1.

Склучен договор во декември 2018 година.

Изработка на проектна документација за државен пат АЗ3, Обиколница на

Ресен. Завршенае проектната документација во 2024 година.

Докомплетирање на постоечка проектна документација и изработка на

Инфраструктурен проект за реконструкција со проширување на регионален

пат Р2236, делница Свети Николе - Неокази. Склучен договор во февруари

2020 година.

Изработка и комплетирање на проектна документација за поврзување на

идниот Автопат А4, делница Миладиновци - Свети Николе - Штип (клучка

Средно Коњаре) со регионалниот пат Р2136. Склучен договор во март 2019

година.

Изработка на проектна документација за изградба на обиколница Тетово

преку клучка Требош до Непроштено. Склучен договор во јули 2021 година.

Докомплетирањена проектна документација за проширување и подобрување

на геометриските елементина државенпат на регионален пат Р2235 делница,

Никифорово - Леуново- Бунец (спојсо Р1202). Завршена е проектната

документацијаво 2024 година.

Изработка на проектна документација за проширување и подобрување на

безбедноста во сообраќајот на државен пат Р2234, делница Кондово - Радуша



- Јегуновце и изградба на обиколница на Свиларе. Склучен договор во

декември 2023 година.

Изработка на проектна документација за изградба на државен пат Стрезимир

- Луково поле - Граница со Република Косово. Склучен договор во јули 2024

година.

Изработка на техничка документација: Сообраќаен проект на државен пат

Р1309 делница Злетово - Добрево - Пробиштип и државен пат Р2232 делница

врска Р1309/2232-Ратавица - Добрево, Склучен Договор во месец август 2023

година.

Изработка на проектна документација за Санација на мост на Р2250, делница:

Киселица - Луке. Склучен договор во декември 2023 година.

Изработка на проектна документација за санација на свлечиште на

Регионалниот пат Р2245, делница: Киселица - Луке. Склучен договор во

декември 2023 година.
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1.4. Експропријација

Во 2024 година се вршени исплатипо основ на спогодби за експропријација,

судски порамнувања, судски решенија и решенија за времени застапници во

постапките за експропријација за следните проекти:

. Изградба на Автопат А2 Кичево - Охрид во должина од 56,7 км. Автопатот А2,

делница Кичево-Охрид е поделен на 5 подделници. Постапката за

експропријација на земјиште за главната траса, за вкупно 17-седумнаесет

одлагалишта, 5-пет клучки, Денивелиран патен јазол Требениште, на Патен

јазол Подмоње, Патен јазол Аеродром Св.Апостол Павле,и за 13-тринаесет

стари косини е спроведена. Завршенае и дополнителната експропријација на

67 нови косини. Покрај Проектите за инфраструктураза косини, проектирани

се и 8 (осум) Проекти за Девијациии на локални патиштаза кои постапкатаза
експропријација е исто така целосно завршена. Почната е постапка за

експропријација за 6 (шест) проекти за инфраструктура за изградба на

паралелно пристапни патишта. Паралелно со постапката за експропријација

се започнати и завршени постапкиза трајна пренамена на шума и шумско

земјиште во градежноа во тек се постапкиза трајна пренамена на земјоделско

земјиште во градежно. Во тек се вонпарнични постапки за утврдување на

надомест за експроприран имот пред Основен суд Кичево и Охрид и

Апелационен суд Гостивар и Битола.

Изградба на Автопат А4, делница Миладиновци-Свети Николе-Штип за

одводнување и пристапни патишта (од км.26:396,47 до км.415625,00), делница

Свети Николе-Штип во КО Преот, КО Свети Николе град и КО свети Николе

вон град и КО Сопот заклучно со 2024 година постапкатаза експропријација е

завршена.

Проект Изградба на А1 Прилеп-Градско, делница од мост на река Раец преку

ДПЈ Дреново до ДПЈ Градско (спој со АЈ) од км. 107216 до км.255477,60 во

Општина Росоман и Општина Градско. Заклучно со 2024 година постапката за
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експропријација на косини е 1005; завршена како и постапката за трајна

пренамена на земјоделско во градежно земјиште пред Министерство за

транспорт. Нарачан е геодетски елаборат за нумерички податоци.

Изградба на А2 делница Ранковце-Крива Паланка на ниво на експресен пат

поделенво2 лота со 10 одлагалишта, лот 1 од км 07000 до км 10-:308 и лот 2 од

км 10308 до км25-5850. Во тековната 2024 завршенисе судските постапки за

определувањена надоместок. Пред надлежен орган МФ УИПР Крива Паланка

и Агенција за катастар на недвижности во тек е постапка за уписи на

незапишани катастарски парцели на име на РСМ. Постапките за пренамена

на катастарските парцели на шумско земјиште во градежно се завршени,а
постапката за пренамена на земјоделско во градежно земјиште е вотек.

Проект за инфраструктура за измена и дополна на проектот за изградба на

Државен пат А2, делница Ранковце -Крива Паланкана нивона експресен пат,

секции клучка Крива Паланка и Длабочица (Страцин) за денивелиран патен

јазол Ранковце. Во тековната 2024 година завршенисе судските постапки за

определување на надоместок пред Основен суд Крива Паланка и Апелационен

суд Скопје. Постапката за пренамена на земјоделско во градежно земјиште е

во тек.

Проект за инфраструктура за измена и дополна на проектот за изградба на

Државен пат А2, делница Ранковце -Крива Паланка на ниво на експресен пат,

делница Ранковце- Кр. Паланка, секција Длабочица - Кр. Паланка за косини

од км.3054.00 до км. 10-:308,00, пред МФ УИПР Крива Паланка постапката за

експропријација е завршена и се постапува по ВПП предмети. Пред надлежен

орган МФ УИПР Крива Паланкаи Агенција за катастар на недвижности во тек

е постапка за уписи на незапишани катастарски парцели на име на РСМ.

Постапката за пренамена на земјоделско во градежно земјиште е вотек.

Проект за инфраструктура за измена и дополна на проектот за изградба на

Државен пат А2, делница Ранковце -Крива Паланкана нивона експресен пат,
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делница Ранковце - Кр. Паланка, секција Длабочица - Страцин за косини од

км.105308.00 до км. 257850,00, пред МФ УИПР Крива Паланка постапката за

експропријација е завршена и се постапува по ВПП предмети. Пред надлежен

орган МФ УИПР Крива Паланка и Агенција за катастар на недвижности во тек

е постапка за уписи на незапишани катастарски парцели на име на РСМ.

Постапката за пренамена на земјоделско во градежно земјиштее во тек.

Изградба на експресен пат А3 Штип-Кочани, прва секција од км 0,00 до км

144300 и втора секција од км 145-300 до км 281057,44. Заклучно со 2024 година

за втората секција од км.14-:300 до км.28-057,44 постапката за експропријација

е завршенаи се постапува по ВПП предмети.За втората секција од км.14:300

до км.28:057,44 започнатата постапказа трајна пренамена.

Изградба и реконструкција на делница Старо Коњарево - Ново Коњарево како

дел од државен пат Р1402 (Р-605); Во тек е изработка на нумерички елаборат за

подготовка на документација потребна за добивање на Одобрение за

употреба.

Изградба на државен пат А4, делница Штип- Радовиш. Во тек е пренамена на

земједелско земјиште во градежно земјиште. Останати се вонпарнични

постапкиза предмети коисе водат во Основните судови Штипи Радовиш.

Изградба на државен пат Р2246, делница Гарски мост-Ехловец (Извор) од км

85223,22 до км 165-000,22. Заклучно со 2024 година постапката за

експропријација е во завшна фаза.

Проект за инфраструктура за проширување на магистралниот пат А2, делница

Крива Паланка - Граничен премин Деве Баир, Поделница 3, Вијадукт 4, КО

Узем, Општина Крива Паланка. Завршена е постапката пред Основен Суд

Крива Паланка за ВПП предмети. Постапките за пренамена на катастарските

парцели на шумско земјиште во градежно се завршени, а постапката за

пренамена на земјоделско во градежно земјиштее во тек.
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Проект за инфраструктура за проширување на магистралниотпат А2, делница

Крива Паланка - Граничен премин Деве Баир, Поделница 3, Вијадукт 5, КО

Узем, Општина Крива Паланка. Завршена е постапката пред Основен Суд

Крива Паланка за ВПП предмети. Постапките за пренамена на катастарските

парцели на шумско земјиште во градежно се завршени, а постапката за

пренамена на земјоделско во градежно земјиштее во тек.

Изградба на државен пат Р1109, Делница, Обиколница Богданци. Постапката

за експорпријација е завршена. Постапките за пренамена на катастарските

парцели на шумско земјиште во градежно се завршени, а постапката за

пренамена на земјоделско во градежно земјиштее во тек.

Изградбана нов мост на река Луда Мара К.О. Ваташа- Кавадраци. Заклучно со

2024 година постапката за експропријација е завршена.

Изградба на мост на река Бабуна. Заклучно со 2024 година постапката за

експропријација е завршена.

АвтопатА1, делница Демир Капија-Смоквица- косини. Во текот на 2024 година

заврешенае постапката за пренамена на земјоделско во градежно земјиште.

Проект Понов мост Богданци, регионален пат П-1109. Постапката за

експропријација е завршена. Постапките за пренамена на катастарските

парцели на шумско земјиште во градежно се завршени, а постапката за

пренамена на земјоделско во градежно земјиште е вотек.

Автопат Ад, делница ГП Блаце-Скопје (клучка Стенковец), Подделница 1 -

проширување на постојан пат А4 од ГП Блацедо село Блаце до ниво на автопат

и изградба на дел од автопат со клучка за поврзување со локален пат до

с.Блаце - општина Чучер Сандево - Постапката за експропријација е

завршена, исто така завшена е и пренамената на земјоделско земјиште на

градежно неизградено и пренамена на сите катастарски парцели со

катастарска култура шума.
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Исто така заклучно со 2024 година постапката за трајна експропријација за

дополна на Проектот за инфраструктура за патен правец А1: Автопат А4,

делница ГП Блаце- Скопје (клучка Стенковец), подделница1 - проширување

на постоен пат А4 од ГП Блацедо с.Блаце до ниво на автопат и изградба на дел

од Автопат со клучка поврзување со локален пат до с.Блаце за косини и

одлагалишта од км.0-500.00 до км.21:000,00 во КО Блацее завршена. Во тек е

постапказа трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште.

Заклучно со 2024 година Проектот за инфраструктура за изградба на Автопат

Ад, делница ГП „Блаце“ - Скопје (клучка Стенковец) - Подделница 2, од

км.2:-213 до Скопје (клучка „Стенковец“) општина Чучер Сандево, е во почетна

фаза, изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени

како и изработени се Процени за земјиште, насади и посеви, шума и објекти

од Биро за процени коисе вратени на дополнителна анализа.

Проект изградба на нова траса на обиколница на Тетово преку клучка Требош

до Непроштено - Фаза 1 во Општина Тетово и дел од Општина Теарце и

Јегуновце. Во текот на 2024 постапката за експропријација за КО Тетово ВГ, КО

Требош ВГ, КО Џепчиште ВГ, КО Порој ВГ, КО Непроштено и КО Непроштено

ВГ. Постапката за експропријација е во завршна фаза.

Изградба на државен пат А2, делница Букојчани - Кичево прва фаза

подделница с.Црвивци - Кичево од стационажа 6.-200км до стационажа

124727км општина Кичево. На крајот на 2024 година до Државно

правобранителство Кичево е доставена документација за започнување на

постапказа експропријација.

Измена и дополна на одобрен проект за инфраструктура за изградба на

“регионален пат Р-2138, врска на регионален пат Р-2134 со населба Сончев

Град"- Постапката за експропријација е ва завршна фаза.
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Реконструкција на државен пат А4 - Делница Струмица-Дабиле, Општина

Струмица. Постапката за експропријација е во завршна фаза. Во тек се

вонпарнични постапки кои се водат пред Основен суд Струмица.
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2. Инвестиции со странски кредити

21. Проектифинансиранисо заем од Светска банка

Проект финасиран со средства од Светска Банка е Изградбатана нов експресен

пат - делница: Ранковце- Крива Паланка, со должина од 23км. Вкупната

инвестиција за изградба на експресен пат делница Ранковце- Крива Паланка е во

износ од 101 милиони евра (87 милиони евра заем и 14 милиони грант средства).

Градежните работи започнаа на 23.05.2018 година и се комплетно завршени на

31.12.2024 година

2.2 Проекти финансирани од Европска банка за обнова и развој

Во 2014 година ЈПДП има склучено договор за изведба и инсталација на

електронски систем за наплата на патарина прва фаза, со турската компанија

Аселсан. Договорот е со вредност од 15.869.000,00 евра. Реализацијата на договорот е

финансиран со заем од Европска Банка за обнова и развој.

Договорот е клуч на рака - во кој освен изведбата влкучена е и подготовка на

проектна документацијаза секоја од предвидените наплатни станици на коридор х

и оперативниот центар Петровец врз основа на која се изведени наплатните станици.

Договорот предвидува и одржување на патарините во временски период од 36

месеци, по завршување на гарантниот период од 18 месеци, за секоја патарина

пооделно. Со овој договор се реализирани сите предвидени наплатни станици:

Романовце, Петровец и Оперативен центар Петровец, Градско, Сопот, Отовица,

Демир Капија и Гевгелија. Во употреба се пуштени согласно следниов редослед: Јуни

2018 година НС Романовце, Јули 2018 година НС Сопот и НС Отовица, Февруари 2019

година НС Петровец и Оперативен Центар Петровец, Мај 2019 година НС Градско,
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Септември 2019 година НС Гевгелија и Ноември 2020 година НС Демир Капија. За сите

горе наведени наплатни станици се добиени и употребни дозволи од страна на

Министерството за Транспорт и Врски освен за наплатните станици Сопот и Демир

Капија. За добивањето на употребни дозволии за овие наплатни станицисе следат

препораките, се одклонуваат забелешките од страна на Мт односно се очекува

потврда за енергетска ефикасност согласно препораките на министерството за

Енергетика. Сите наплатни станици пред добивањето на употребни дозволи се

пуштени во употреба со времени завршни извештаи од страна на Надзорниот орган,

што е во согласност со важечкиот законот за градење а се однесува на градби

финасирани од Меѓународни институции и сл.

Од овој договор за реализација останува месечното одржување на наплатната

станица Демир Капија кое завршува завршило во Октомври 2025 година. При

изведбата на наплатните станици од коридор Х извршенисе неопходни измени,со
цел безбедна и непречена функционалност на наплатните станици.За сите измени

се изготвени проектина изведена состојба по фази.

Со сите предвидени измени вредноста на договорот изнесува 15.772.777,91 евра без

вклучен ДДВ. Вредноста е помала во однос на првичната ценаво нај голема мера

поради остранување на предвидениот оптички кабел, иако се направени сите

дополнтелни и измени коинеја надминуваат вредноста на предвидениот оптички

кабел. Заклучо со 31.12.2024 год. со овој договор се реализирани 15,742,369.22 евра.

Кон средината на месец Декември 2020 година со Конзорциумот Аселсан -

Жикол е склучен договор за изградба и инсталација на електронски систем за

наплата на патарина на Коридор УШи автопатот Миладиновци - Штип, фаза 2.

Реализацијатана овој договор се финансира со заем од Европска Банказа обнова и

развој. Вредноста на склучениот договор изнесува 12.489.356,17 евра. Заклучно за 2024

година реализирани се 8.344.777,55 евра.

Со овој договор е предвидена изведба на 2 (две) нови патарини на автопатот

Миладиновци - Штип (НС Преод и НС Кадрифаков) и реконструкција на НС

Миладиновци на коридор УШ.
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На коридорот УШ предвидена е реконструкција на 4 (четири) наплатни станици:

Глумово, Желино, Тетово и Гостивар.

Со договорот е предвиденаи инсталација на фотоволтаичен систем на патарините на

коридор Х (Романовце, Петровец, Оперативниот ценатар Петровец, Градско, Сопот,

Отовица, Демир Капија и Гевгелија) и погоре споменатите патарини (Миладиновци,

Глумово, Желино, Тетово и Гостивар).

Во месец Јуни 2022 год. согласно овој договор пуштени се во употреба наплатните

станици Преод и Кадрифаково и извршено е поврзување на двата системи на

коридор УШ и Х во еден централен систем. Изведбата на НС Преод и НС

Кадрифаковое проследена согласно проектна докуменација изготвена во периодот

на 2016 година - 2017 година. Во текот на изведбата на овие наплатни станици

извршени се непоходи измени, со цел безбедна и непречена функционалност на

наплатните станици. За сите измени се изготвени проекти на изведена состојба по

фази. Наплатните станици Преод и Кадрифаково Сите наплатни станици пред се

пуштени во употреба со времени завршни извештаиод страна на Надзорниот орган,

што е во согласност со важечкиот законот за градење а се однесува на градби

финасирани од Меѓународни институции и сл.
Во договорот за фаза 2, изведба и инсталација на електронски систем за наплата на

патарина на Коридор УШ и автопатот Миладиновци - Штип предвидено е и

одржување на наплатните станици со вклучени резервни делови ( одржување на

системски дел - електронска наплата). Резервните делови се доставени во Јуни 2022

година складирани во Оперативниот центар Петровец, а одржувањетое активно од

пуштањето на наплатните станици во употреба.

За реализација на реконструкцијата на наплатните станици Миладиновци, Глумово,

Желино, Тетово и Гостивар, во периодот на 2023 година се изработуваше проектна

документација.

За наплатните станици Глумово и Желино од страна на Министерството за

транспорти врски во почеток на месец август 2023 година се добиени одобренија за
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реконструкција, односно потврди за заверка на проектна документација.

Наплатните станици Глумово и Желино во текот на 2024 година се реализираа на

терен во согласност со проектната документацијаза која е добиена потврда од МТ.

Предвидениот рок за нивно завршување е 6 месеци за секоја наплатна станица

пооделно.

Договорот за Заем од Европска Банка за обнова и развој за финансирање на

Проектот за магистрални патишта склучен е на износ од 181.000.000 ЕУР.

Преку овој договор се финансира изградбата на експресен пат А1, Градско -

Прилеп, делница Фариш - Дреново, во должина од 10,17 км. Градежнитеработи се

започнативо јуни 2021 година и се очекува да завршатво јануари 2025 година.

Рехабилитација со проширување на автопат А1, делница Петровец -

Катланово (лев и десен коловоз), во должина од 5,37 км. Градежните работи се

започнати во 2020 година, а рокот за завршување е јули 2021 година. Поради слабиот

прогрес на работите Договорот е раскинат. Во фаза на изработка е нов тендер за

докомплетирање на работите. Избран е нов Изведувач, а градежните работи се

започнати во декември 2022 годинаи се очекува да завршат до крај на јуни во 2024

година, , суштински работите беа завршениво јуни 2024 година, но поради појава на

оштетувања на завршниот слој на коловозот поради истурање на бела пршкаста

материја на коловозот не е направен техничкиприем,се очекува работите да бидат

целосно завршени по санирање на коловозот во август 2025 година.

Рехабилитација на регионален пат Р1202, делница Маврови Анови -

Жировница, во должинаод 18,30 км. Градежните работисе започнати во август 2020

година, а завршени се во јули2023 година..

Рехабилитација на регионален пат Р1102, делница Катланово - Велес во

должина од 8,40 км. Градежните работи се започнати во август 2022 година, а се

завршениво октомври 2023 година.
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Рехабилитација на регионален пат Р1102, делница Велес - Градско во

должина од 21,00 км. Градежните работи се започнати во август 2022 година а се

завршени во февруари 2024 година.

Рехабилитација на државен пат А4, делница Скопје - Блаце, во должина од

10,00 км. Градежните работи се започнати во јули 2022 година и се завршени во

јануару 2024 година.

Рехабилитација на државен пат А3, делница Битола - Меџитлија во

должина од 12,00 км. Градежните работи се започнати во јули 2022 година, а се

завршениво септември 2023 година.

Рехабилитација на државен пат А2, делница Подмолже - Струга - Ќафасан

во должина од 20,50 км. Градежните работи се започнати во јули 2022 година и се

завршениво 11 .10.2023година.

Кон крајот на 2016 година е избран најповолен понудувач за изградба на

експресен пат Штип - Крупиште. Изградба на нов експресен пат на делница Штип -

Кочани, во должина од 28 км, 1 фаза е Штип - Крупиште во должина од 14,30 кми 2

фаза Крупиште - Кочани, во должина од 13,70 км. Делницата Штип- Крупиште е

пуштена во употреба во 2020 година. Преземени се активности за подготовка на

докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за употреба.

На втората делница од Крупиштедо Кочани градежнитеработи се целосно завршени

во декември 2022 година, а патот е времено пуштен во употреба крај на декември

2022 година. Преземени се активности за подготовка на докуменатацијата потребна

за добивање на Одобрение за употреба.

Договоротза Заем од Европска Банказа обнова и развој за финансирање на

Штип- Радовиш склучен е на износ од 64.000.000 ЕУР. Во текот на 2017 година водена

е тендерска постапка за избор на најповолен понудувач за изградба на фаза1 од

делницата Штип-Радовиш (во должина од 23,56 км.) која ќе се гради по нова траса.
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Градежните работи се завршени во 2021 година. Преземени се активности за

подготовка на докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за употреба.

Фаза 2: Реконструкција на две подделници, од Три Чешми до Штип- Југ и од Бучим

до Радовиш вкупна должина од 16,87 км.

Градежните работи се завршени во 2021 година. Преземени се активности за

подготовка на докуменатацијата потребна за добивање на Одобрение за употреба.

Договорот за Заем од Европска Банказа обнова и развој за финансирањена
Крива Паланка - Деве Баир, во должина од 13,00 км, склучен е на износ од 10

милиони евра, средства од ЕБОРи 2,42 милиони евра неповратна помош од Европска

Унија. Заради разлика на цени од буџетот на ЈПДП се обезбедени дополнителни

средства од 41,406,554,00 МКД Градежните работи се завршени во декември 2023

година, и исплатени се сите средства во текот на 2024 година. Вкупната вредност на

целиот проектза работи изнесуваше 808,926,554.00 МКД.

Договор за заем со Европска Банка за обнова и развој за финансирање на

автопатска делницаза Кичево - Букојчани, во должина од 10 км е склучен декември

2021 година во вредност од 129 милиониевра . Во текот на 2022 година е избрана

техничка аситенција согласно правилата на Европска Банка за обнова и развој. Во

2023 година се распишани тендериза избор на надзор за целата делницаи изведувач

за делницата од км 67200 до км 124727. Во декември, 2024 година Извештајот од

евалуација на апликациитеза претквалификација за градежни работи е доставен на

одобрување до ЕБРД. Од страна на менаџераскиот тим во соработка со ЕБРД

донесена е одлука избор на изведувач да се врши за целата должинана делницата,

по што Постапката за претквалификација е прекината и на 31.01.2025 година објавен

е повик за поднесување на апликации за изградба на целата должина на делницата.

од км 25500 до км 125727.

Изработка на техничка документација на ниво на Основен проект за државен

пат А2, делница Букојчани- Кичево, втора фаза подделница Долно- Строгомиште-
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Црвивци, - Должина на трасата - од км 17-223.05 до км 67200,00 вкупно - 4.976.95 т
„Склучен договор во јануари 2024.

Договор за заем со Европска Банка за обнова и развој за финасирње на

автопатска делница за Скопје - Блаце втора делница, во должина од 10,5 км е

склучен во јули 2022 година во вредност од 167,6 милиониевра.За изградба на оваа

делница одобрен е ВБИФ грант во износ од 30,8 мил. ЕУР. Во текот на 2023 година е

избрана техничка аситенција согласно правилата на Европска Банка за обнова и

развој. Во тек е тендерска постапка за избор на изведувач.

3. Проекти финансирани од Кинеската Ексим Банка

Договорот за изградба на патна делница Кичево - Охрид број 08-9012/1 од

12.11.2013 година е склучен помеѓу Јавното претпријатие за државни патишта како

инвеститор и изведувачот 5јпопудго Согрогаџоп Шткеад, со рок за завршување на

работите до 29.01.2018 година. Вредноста на договорот е 598.074.670,03 евра, од кои

908; се обезбедени со заем од Ексим банкаи се исплаќа во УСД и 102 од инвеститорот

во МКД. Во текот на мај 2014 година отпочната е изградбата на автопатот Кичево -

Охридкако дел од Коридор8, со должина од 56,7 км.

Пробиенисе околу 952 од трасата (пристапни патишта и дел е полн профилна траса).

Се работи на земјани работи (ископ и насип, изработка на клиновикај вијадуктите и

пропустите, и др.), конструкциите на сите мостовии вијадуктисе завршени.

Асфалтирано е со прв и втор слој од асфалт со ширина на коловоз од 10.25м. и од

7.75м.:

- Подделница| - вкупно изведен ВМ5 (два слоја д4-14ст): 90.343,50 га?- 42,27; вкупно

изведен АС(еден слој 4-6ст): 90.343,50 та!- 3,455;

- Подделница 2 - вкупно изведен ВМ5 (два слоја 4-14ст): 50.081,50 т?- 32,6225;

- Подделница 3 - вкупно изведен ВМ5 (два слоја д4-14ст): 235.709,00 т? - 100,005;

вкупно изведен АС (еден слој 4-6спт): 115.804,50 т?- 49,1325;
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- Подделница 4 - вкупно изведен ВМ5 (дваслоја 4-14ст): 151.525,75 гп!- 58.215; вкупно

изведен АС (еден слој 4-6ст): 47.160,25 т!- 36,2325;

- Подделница 5 - вкупно изведен ВМ5 (два слоја 4-14ст): 186.304,00 т!- 88,555; вкупно

изведен АС(еден слој 4-6ст): 78.105,00 т!- 37,1225;

Тунелот е пробиен, примарната конструкција и секундарната конструкција се

завршени, вкупно 4011м". Каналите за електрика и полимерните канали за опасни

материи се комплетно завршени.На влезот на левата тунелска цевка завршенисе
сите три таложници според проектот.

Во моментот се изведуваат работи на: Електрика и вентилација во тунел и уредување

на потртализа влез и излез на Тунел.

Вкупниот прогрес на градежните работи во тунел изнесува 97 Ж.

Потпишан е Анекс бр. 1 кон Договорот за продолжување на рокот до 30.06.2021

година, Анекс бр.2 кон договорот за искористување на преостанатите средства од

Основен договор по неопходен редослед на изведување на работите и оформување

на функционални целини до обезбедување дополнителни средства и Анекс бр.3 кон

Договорот за дополнителни работи кои се нужни и неопходни за целосно

завршување на проектот.

На почеток на месец септември 2019 година потпишане Договор за Докомплетирање

на проектна документација за Автопат Кичево - Охрид. Рок за проектирање: 12

месеци до септември 2020 година.

Доставен е допис од ЕХ!М Вапк за продолжување на рокот за повлекување на

средства од кредитот по Основниот договор за Изградба на Автопат А2, делница

Кичево- Охрид, кој рок истече на 14.02.2019 година и истиот се продолжува со краен

рок на повлекувањена средствата до 31.12.2021 година.

Исто така од ЕХ!М Вапк одобрени се дополнителни средства (во износ од

186.786.869,96 евра) согласно Анекс бр.3 за Изградба на Автопат А2, делница Кичево -

Охрид кои се неопходниза завршување на изградбата на Автопат А2, делница Кичево

- Охрид.
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Потпишане Анекс бр.4 кон Договорот за изградба на автопат, делница Кичево-Охрид

на 12.02.2020 год.

Потпишане Анекс бр.5 кон Договоротза изградба на автопат, делница Кичево-Охрид

на 21.12.2021 год.

Потпишан е Анекс бр.6 кон Договорот за изградба на автопат, делница Кичево-Охрид

на 12.04.2024 год., односно 16.04.2024 год., односно 02.05.2024 год.

Проблеми:

Нестабилност на косините: Во изминатиот периодсе појавија нестабилностикои се

манифестираат во формана свлечишта на13 зони на поделница 1,2,и4.

Во моментот се извршуват дополнителни геомеханички истрагикои се во завршна

фаза и врз основа на нив се врши проектирањена основни проекти за стабилизација.

Дислокација на надземни и подземни инфраструктурни објекти (далеководи,

телефонски кабли, водоводни инсталации и сл.)

Дислокација на индивидуални станбени и стопански објекти коисе сечатсо трасата

на Автопатот.

Во тек е постапка за експропријација на веќе одобрени одлагалишта

Во тек се постапкиза експропријација за паралелно пристапните патишта.

Неусогласености помеѓу проектната документација и состојбата на терен - со

докомплетирањена проектната документација оваа состојба е надмината.

Реализирано заклучно со ТРС 81-2 (Март 2025) - 563.464.058,79евра или 94,2126
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4. Инвестициисо буџетски средства

41. Проектза Изградба на Коридор 8 на нивона автопат, делница Тетово -

Гостивар - Букојчани и Требениште- Струга - Ќафасан и Коридор 10д на

ниво на автопат, делница Прилеп - Битола

Договор е склучен помеѓу Јавното претпријатие за државни патишта и

Министерството за транспорт и врски во име на Владата на Република Северна

Македонија и стратешкиот партнер Бехтел Енка УК 2 Лимитед со регистрирано

седиште на адреса: 2 Лејксајд Драјв, Парк Ројал, Лондон, МУ/10 7ЕО, Обединетото

Кралство коешто работи преку БЕХТЕЛ ЕНКА УК 2 ЛИМИТЕД- Подружница во

Северна Македонија, Скопје за Проектотза изградба на Инфраструктурен коридор 8

(Проект делница: Тетово - Гостивар - Букојчани и Требеништа- Струга - Ќафасан

автопатска делница) и Коридор 10 г (Автопатска делница Прилеп - Битола) во

Република Северна Македонија.

Почеток на изградба: март 2023 година.

Рокза изградба: јануари 2028 година.

Изведувач на Проектот: БЕХТЕЛ ЕНКА УК 2 ЛИМИТЕД.

Надзор и правен и трансакциски советник за изградба: Група понудувачи ИРД,

Ептиса, Електра Солушнс и Евро консалтинг.

Буџет: Проектиран буџет 1.319.028.678,00 евра (согласно Договорот).

Статус: Во 2024 година се одвиваа следните активности

ица 1 (Тетово -Г! вај

Подготовка на целокупна проектна документација (проектирање, ревизија, проекти

за дислокација на инсталации (водоводни линии, линии за наводнување,

канализациони мрежи,  телекомуникациски инсталации, високонапонски

електрични линии)).

Континуирано се вршеше мобилизација човечки ресурси, механизација, и се што е

неопходно.
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Во дел на главната траса се започнаа земјени работи за подготовка на изградбата на

патот како што се расчитувањена вегетација, отстранување на хумусен слој, ископи

за дислокација на инсталации и сл.
Се работеше континуирано на оспособување на времените објекти од кампот за

нивно правилно функционирање и се поставуваа сите неопходни инсталации и

заштитиза обезбедување.

-Б: з

Подготовка на целокупна проектна документација (проектирање, ревизија, проекти

за дислокација на инсталации (водоводни линии, линии за наводнување,

канализациони мрежи,  телекомуникациски инсталации, високонапонски

електрични линии))..

Во континуитет се изведуваат земјени работи за подготовка на изградбата на патот

како што се расчистување на вегетација, отстранување на хумусен слој, ископи за

дислокација на инсталации. Во дел на главната траса се врши голем ископ (км 75500)

со минирање каде што е поставена дробилка (км 77000) што произведува агрегат за

подлога.

Во континуитет се вршат градежни активности на мостовите (ископи за темели,

армирање, оплатирање и бетонирање), се работеше на изведба на база за

префабрикувани и бетонски елементи за вградување во мостовите и изведба на

асфалтна база. Се вршеше изведба на надпатници, подпатници, пропусти и градежни

активности за заштита на косини. Бетонската база на км 61500 беше ставена во

функција и произведува бетон.
Се поставуваа и се одржуваат времени режимина сообраќај.

Делница3(Требеништа-

Струга-Ќафасан):
Подготовка на почетен проект за Делниците ЗА (КМ 0 - КМ 8)и 3Б1 (КМ 8 - КМ 135500)

и се започна постапка за изработка на Стратешка оценка на животната средина

(СОЖС) и Оценкана влијанието врз животната средина и општеството (ОВЖССА)за
Делница3.
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Делница4(Прилеп

Битола)

Подготовка на целокупна проектна документација (проектирање, ревизија, проекти

за дислокација на инсталации (водоводни линии, линии за наводнување,

канализациони мрежи, телекомуникациски инсталации, високонапонски

електрични линии)).

Се вршеше расчистувањена вегетација, отстранување на хумусен слој и останати

земјените работина дел од главната траса,.
Од градежните работи се вршеше армирање и бетонирање на мостови, надпатници,

подпатници, и се изведуваа цевасти и кутиести пропусти.

Се работеше континуирано на оспособување на времените објекти од кампот за

нивно правилно функционирање и се поставуваат сите неопходни инсталации и

заштити за обезбедување. Се копаа ровови за поставување на инсталации, на

подигнатите времени објекти и се завршуваа градежно- занаетчиските активности.

Активности за отстранување на неексплодирани експлозивни средства за што се

добија Сертификати за успешно отсранување на истите за еден дел од вкупната

површина. На останатиот простор во континуитет проложуваат да се вршат

активности.

Се поставуваа и се одржуваат времени режиминасообраќај.

Заклучно со крајот на 2024 година, исплатени се вкупно 282.406.449,88 евра односно

17.306.496.667,76 денари кон изведувачот на работите БЕХТЕЛ ЕНКА УК 2

ЛИМИТЕД
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УП. ЈАВНИ НАБАВКИ

Јавните набавки на ЈПДП во текот на 2024 година се вршеа согласно усвоениот

Планза јавни набавки, кој поради новонастанати потреби, во текот на годината беше

изменет и дополнет деветпати.

Во текот на 2024 година ЈПДП спроведе постапкиза следните јавни набавки и

за кои има и склучени договори:

Ред. Вредност на договој ДДВ
д Предмет на договорот за јавна набавка/ рамковната спогодба

т до ро
Бр. склучен во 2024

1 Миење на службени возила во времетраење од 3 години 472.000,00.

2 Одржување и сервисирање на фотокопири и принтери 708.000,00.

з Надзор над докомплетирање на градежни работи за изградба на 22.054.540,00
експресен пат А1, Градско - Прилеп, делница Фариш - Дреново ...-

4.|Електричнаенергија 342.200.000,00

5.|Превентивно и адаптивно одржување на систем за дигитална архива и 8.260.000.00
дигитализација на документација

6 Безалкохолни пијалоци и вода Вкупно за 2 дела: 2.020.610,76

7.|Санација на тунели Демир КапијаТи2 58.174.000,00.

8.|Хартија за фотокопири хартија за плотер 1.155.338,00

9 Банкарски услуги за период од 3 години 200.000.000,00.

10.|Одржување на систем за ПП заштита и дојава на пожар и алармен систем 8.440.000,00

п Превентивно и адаптивно одржување на систем за РАМС во 64.900.000,00.
времетраење од 2 години
Изработка на проектна документација за Изградба на државен пат

12
Стрезимир - Луково поле -- Граница со Република Косово

34.028 00200

13.|Средства захигиена 1.041.774,80

14.|Одржување на автоматски стоп рампи За дел2: 5.900.000,00

15 Печатени материјали- парагон билети за патарина 1.404.200,00.

16|Одржување на тунелски системи и опрема Вкупно за 2 дела: 12.744.000,00

17.|Услугиза објавување на огласи во дневни весници 590.000,00.

18.|Одржување наавтоматски стоп рампи САМЕ 4.120.000,00

19|Одржување на опрема за видео надзор 9.440.000,00

20.|Потрошен материјал за принтери и фотокопири 1.719.496,00

21.|Експресно пренесување на пратки - брза поштана две години 300.000,00.

Изведба на еластична одбојна ограда од км 15120,00 до км 15320,00 за
објект изградба и докомплетирање на автопат А4, делница ГП Блаце-

22.|Скопје (клучка Стенковец), подделница 1-проширување на постоен пат. 3.845.629,44

Ад од ГП Блаце со с.Блаце до ниво на автопати изградба на дел од
автопатсо клучка за поврзување со локален пат до с.Блаце

23.|Ролни за фискални печатариво времетраење од 2 години 15.623.200,00

24|Одржување на опрема на системза електронска наплата на патарина 25.960.000,00.

25 одрување, надградба и броење на сообраќај во времетаење од ЕЈ 59.000.000.00
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Одржувањена системза евиденција на работно време во времетраење
26 1.416.000,00

од 2 години
27|Кафеи други материјали за приготвување на топли напитоци 522.576,00

28.|Привремени вработувања на една година 2.360.000,00

29
Одржување на пп апарати и испитувања на громобранска инсталација и 4.130.000,00
заштитно заземјување

Н

29.500.000,00
30.|Одржување на згради и објекти во времетраење од 2 години

31.|Канцелариски материјали 829.138,88

32 Надзор над докомплетирање на изградба на регионален пат Р2246 23.538.820,00
делница, Извор (спој со А2) -- Гарски Мост

708.000,0033.|Поштенски услуги

Врз основа на спроведените постапки за јавни набавки во 2024 година

склученисе 33 договори.

Подготвил: Оливера4Елена Цикарска е.

Илир Хоџа Д зел
Маре Шурлиновск: -- ,

Драган Ристовски
Кирил Каркалашев!
Дарко Пешевски
Мартин Цеков
Благица Петрова.
Ангелина Маџовска|

Контролирал: Даниела тасенскду
Маја Т. Петрушевс!
Роберто Тошевски
Игор Митренцев
Арсим Ќоку
Жаклина С. гдановск:

Одобрил: Сузана Атанасов:
Татјана Миновсјка
Борис Настов
Зоран Сламко!
Александар С: 11314
Зоран Сламков
Златко Алексов
Оливера Стефановска
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